40 27/05/2019 BE 0473.416.418 77 EUR

NAT. Datum neerlegging Nr. Blz. D. 19146.00109 VOL 1.1

JAARREKENING EN ANDERE OVEREENKOMSTIG
HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN
NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS (op datum van de neerlegging)

Naam: TELENET
Rechtsvorm: Naamloze vennootschap
Adres: Liersesteenweg Nr: 4 Bus:
Postnummer: 2800 Gemeente: Mechelen
Land Belgié
Rechtspersonenregister (RPR) - Ondernemingsrechtbank van Antwerpen, afdeling Mechelen

Internetadres:

Ondernemingsnummer BE 0473.416.418 ‘
Datum van de neerlegging van de oprichtingsakte OF van het recentste stuk dat de datum van
. o L 25-10-2005

bekendmaking van de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.

JAARREKENING IN EURO goedgekeurd door de algemene 52-04-2019

vergadering van

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van 01-01-2018 tot 31-12-2018

Vorig boekjaar van 01-01-2017 ‘ tot ‘ 31-12-2017

De bedragen van het vorige boekjaar zijn identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd omdat ze niet dienstig zijn:

VOL 6.1, VOL 6.2.2, VOL 6.2.5, VOL 6.5.2, VOL 6.7.2, VOL 6.17, VOL 6.18.2, VOL 6.20, VOL 9, VOL 11, VOL 12, VOL
13, VOL 14, VOL 15, VOL 16
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Nr. BE 0473.416.418 VOL 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN
COMMISSARISSEN EN VERKLARING BETREFFENDE EEN
AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, posthummer en gemeente) en functie
in de onderneming

IDW CONSULT BVBA

BE 0893.349.115

Langenberg 41

2323 Wortel

BELGIE

Begin van het mandaat: 27-04-2016 Einde van het mandaat: 30-11-2018 Zaakvoerder

Direct of indirect vertegenwoordigd door:
DE GRAEVE Bert

Zaakvoerder
Langenberg 41
2323 Wortel
BELGIE

BRACKEN Charles H.R.

Zaakvoerder
Harrington Gardens 41
SW?7 4JU Londen

SW

Begin van het mandaat: 27-04-2016 Einde van het mandaat: 30-11-2018 Zaakvoerder

RYAN Jim

Zaakvoerder

Howards Lane 25

W4 1BW London
VERENIGD KONINKRIJK

Begin van het mandaat: 27-04-2016 Einde van het mandaat: 30-11-2018 Zaakvoerder

PORTER John Clinton Il

Zaakvoerder
Stokerijstraat 29/A
2110 Wijnegem
BELGIE

Begin van het mandaat: 27-04-2017 Zaakvoerder

NIEUWDORP Dieter

Zaakvoerder
Hoogveldstraat 54/F1
3020 Veltem-Besem

2077




Nr. BE 0473.416.418

VOL 2.1

BELGIE
Begin van het mandaat: 01-12-2018

VINCENT Patrick

zaakvoerder
Minneveldstraat 68
3070 Kortenberg
BELGIE

Begin van het mandaat: 01-12-2018

VAN DEN ENDEN Erik

zaakvoerder
Brakelberglei 13
2820 Rijmenam
BELGIE

Begin van het mandaat: 01-12-2018

KPMG BEDRIJFSREVISOREN CVBA (B00001)
BE 0419.122.548

Luchthaven Brussel Nationaal 1/K

1930 Zaventem

BELGIE

Begin van het mandaat: 02-05-2017 Einde van het mandaat: 29-04-2020

Direct of indirect vertegenwoordigd door:
DE BOCK Filip (A01913)

Zaakvoerder

Zaakvoerder

Zaakvoerder

Commissaris

3177




Nr. BE 0473.416.418

VOL 2.2

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe

gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale
beroepen.

De jaarrekening werd niet geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de onderneming*,
B. Het opstellen van de jaarrekening?*,

C. Het verifiéren van de jaarrekening en/of

D. Het corrigeren van de jaarrekening.

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten, kunnen
hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-fiscalist en
zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn opdracht.
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 3.1

JAARREKENING

BALANS NA WINSTVERDELING

Toel.

ACTIVA
Oprichtingskosten 6.1
Vaste activa
Immateriéle vaste activa 6.2
Materiéle vaste activa 6.3

Terreinen en gebouwen

Installaties, machines en uitrusting

Meubilair en rollend materieel

Leasing en soortgelijke rechten

Overige materiéle vaste activa

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen
Financiéle vaste activa 6.4/6.5.1

Verbonden ondernemingen 6.15

Deelnemingen
Vorderingen
Ondernemingen waarmee een
deelnemingsverhouding bestaat 6.15
Deelnemingen
Vorderingen
Andere financiéle vaste activa
Aandelen
Vorderingen en borgtochten in contanten
Vlottende activa
Vorderingen op meer dan één jaar
Handelsvorderingen
Overige vorderingen
Voorraden en bestellingen in uitvoering
Voorraden
Grond- en hulpstoffen
Goederen in bewerking
Gereed product
Handelsgoederen
Onroerende goederen bestemd voor verkoop
Vooruitbetalingen
Bestellingen in uitvoering
Vorderingen op ten hoogste één jaar
Handelsvorderingen
Overige vorderingen
Geldbeleggingen 6.5.1/6.6
Eigen aandelen
Overige beleggingen
Liquide middelen
Overlopende rekeningen 6.6
TOTAAL VAN DE ACTIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

20

21/28 3.654.416.030 3.599.742.763
21 760.644.066 847.825.310
22/27 1.435.888.079 1.296.555.428
22 25.144.037 26.977.168
23 827.605.698 802.479.373
24 2.178.701 3.179.040
25 260.047.265 246.776.776
26 16.791.843 14.955.957
27 304.120.534 202.187.115
28 1.457.883.886 1.455.362.026
280/1 1.452.232.032 1.452.399.549
280 946.732.032 946.899.549
281 505.500.000 505.500.000
282/3 1.814.500 1.814.500
282 1.814.500 1.814.500
283

284/8 3.837.353 1.147.977
284 1.700 1.700
285/8 3.835.653 1.146.277
29/58 1.321.517.674 889.425.135
29

290

291

3 38.053.995 34.840.450
30/36 38.053.995 34.840.450
30/31 24.213.651 22.115.355
32

33

34 13.840.344 12.725.095
35

36

37

40/41 1.144.066.985 791.089.041
40 259.441.961 299.006.375
41 884.625.024 492.082.667
50/53

50

51/53

54/58 2.075.832 245.891
490/1 137.320.861 63.249.752
20/58 4.975.933.704 4.489.167.898
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Nr. BE 0473.416.418 VOL 3.2
Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar
PASSIVA
Eigen vermogen 10/15 1.331.723.684 1.145.812.253
Kapitaal 6.7.1 | 10 465.414.620 465.414.620
Geplaatst kapitaal 100 465.414.620 465.414.620
Niet-opgevraagd kapitaal 101
Uitgiftepremies 11 50.529.390 50.529.390
Herwaarderingsmeerwaarden 12
Reserves 13 46.802.188 38.698.488
Wettelijke reserve 130 46.541.462 38.437.763
Onbeschikbare reserves 131
Voor eigen aandelen 1310
Andere 1311
Belastingvrije reserves 132 260.726 260.726
Beschikbare reserves 133
Overgedragen winst (verlies) (M) 14 768.623.538 590.725.886
Kapitaalsubsidies 15 353.949 443.868
Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
netto-actief 19
Voorzieningen en uitgestelde belastingen 16 42.008.678 83.790.751
Voorzieningen voor risico's en kosten 160/5 42.008.678 83.790.751
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen 160 16.194.833 18.744.233
Fiscale lasten 161
Grote herstellings- en onderhoudswerken 162
Milieuverplichtingen 163 75.000 75.000
Overige risico's en kosten 6.8 | 164/5 25.738.845 64.971.519
Uitgestelde belastingen 168
Schulden 17/49 3.602.201.342 3.259.564.894
Schulden op meer dan één jaar 6.9 | 17 2.070.904.602 2.087.193.342
Financiéle schulden 170/4 2.070.904.602 2.087.193.342
Achtergestelde leningen 170
Niet-achtergestelde obligatieleningen 171
Leasingschulden en soortgelijke schulden 172 359.388.454 325.677.194
Kredietinstellingen 173
Overige leningen 174 1.711.516.149 1.761.516.149
Handelsschulden 175
Leveranciers 1750
Te betalen wissels 1751
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 176
Overige schulden 178/9
Schulden op ten hoogste één jaar 6.9 | 42/48 1.344.092.213 1.074.909.450
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar
vervallen 42 41.691.175 45.788.347
Financiéle schulden 43 290.076.177 186.439.877
Kredietinstellingen 430/8 290.076.177 186.439.877
Overige leningen 439
Handelsschulden 44 594.607.751 427.552.876
Leveranciers 440/4 594.607.751 427.552.876
Te betalen wissels 441
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 46 344.750 571.837
Schulden met betrekking tot belastingen,
bezoldigingen en sociale lasten 6.9 | 45 330.838.410 332.084.022
Belastingen 450/3 294.102.098 284.149.039
Bezoldigingen en sociale lasten 454/9 36.736.312 47.934.982
Overige schulden 47/48 86.533.950 82.472.490
Overlopende rekeningen 6.9 | 492/3 187.204.526 97.462.102
TOTAAL VAN DE PASSIVA 10/49 4.975.933.704 4.489.167.898
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 4

RESULTATENREKENING

Bedrijfsopbrengsten
Omzet
Voorraad goederen in bewerking en gereed product
en bestellingen in uitvoering: toename (afname) (+)/(-)
Geproduceerde vaste activa
Andere bedrijffsopbrengsten
Niet-recurrente bedrijffsopbrengsten
Bedrijfskosten
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen
Aankopen
Voorraad: afname (toename) (HIC)
Diensten en diverse goederen
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen (M)
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste
activa
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen
in uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen

(terugnemingen) (HI)
Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) (HIC)

Andere bedrijfskosten
Als herstructureringskosten geactiveerde

bedrijfskosten )
Niet-recurrente bedrijfskosten
Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) (HIC)

Financiéle opbrengsten
Recurrente financiéle opbrengsten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa
Opbrengsten uit vlottende activa
Andere financiéle opbrengsten
Niet-recurrente financiéle opbrengsten
Financiéle kosten
Recurrente financiéle kosten
Kosten van schulden
Waardeverminderingen op vlottende activa
andere dan voorraden, bestellingen in
uitvoering en handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen) (M)
Andere financiéle kosten
Niet-recurrente financiéle kosten
Winst (Verlies) van het boekjaar vé6r belasting (+)/(-)
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen
Overboeking naar de uitgestelde belastingen
Belastingen op het resultaat (HIC)
Belastingen
Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen
Winst (Verlies) van het boekjaar (HIC)
Onttrekking aan de belastingvrije reserves
Overboeking naar de belastingvrije reserves
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar (+)/(-)

Toel.

6.10

6.10
6.12

6.10

6.10
6.10
6.10

6.12

6.11
6.12

6.11

6.12

6.13

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
70/76A 2.035.321.571 2.082.282.061
70 1.952.174.121 1.997.668.702
71

72 50.022.066 47.553.873
74 30.291.115 33.254.600
76A 2.834.268 3.804.885
60/66A 1.655.657.150 1.586.361.412
60 503.841.113 550.074.901
600/8 507.054.658 554.216.959
609 -3.213.545 -4.142.058

61 367.140.859 355.569.079
62 192.411.297 196.746.633
630 467.207.997 439.591.013
631/4 -700.487 -1.718.771
635/8 -32.184.622 20.612.360
640/8 155.070.721 23.086.810
649

66A 2.870.272 2.399.387
9901 379.664.421 495.920.649
75/76B 41.247.356 28.942.662
75 41.247.356 28.942.662
750 10
751 38.535.797 24.734.917
752/9 2.711.558 4.207.735
76B

65/66B 110.166.340 110.708.955
65 107.508.564 110.453.731
650 101.695.187 96.585.737
651

652/9 5.813.377 13.867.994
66B 2.657.776 255.224
9903 310.745.436 414.154.357
780

680

67177 124.744.086 176.273.069
670/3 124.744.086 176.273.069
77

9904 186.001.351 237.881.288
789

689

9905 186.001.351 237.881.288

777




Nr. BE 0473.416.418

VOL 5

RESULTAATVERWERKING

Te bestemmen winst (verlies)
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar
Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar
Onttrekking aan het eigen vermogen
aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies
aan de reserves
Toevoeging aan het eigen vermogen
aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies
aan de wettelijke reserve
aan de overige reserves
Over te dragen winst (verlies)
Tussenkomst van de vennoten in het verlies
Uit te keren winst
Vergoeding van het kapitaal
Bestuurders of zaakvoerders
Werknemers
Andere rechthebbenden

(H/()
(H)/()
(/)

(/)

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9906
9905
14P
791/2
791
792
691/2
691
6920
6921
14
794
694/7
694
695
696
697

776.727.237
186.001.351
590.725.886

8.103.699

8.103.699

768.623.538

602.619.951
237.881.288
364.738.663

11.894.064

11.894.064

590.725.886
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.2.1

TOELICHTING
STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

Kosten van ontwikkeling
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (HI()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8051P XXXXXXXXXX 42.361.228 |
8021 32.062.014

8031 10.109.424

8041

8051 64.313.817

8121P XXXXXXXXXX 27.323.046
8071 17.523.745

8081

8091

8101 10.109.424

8111

8121 34.737.366

81311 29.576.451

977




Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.2.3

Concessies, octrooien, licenties, knowhow, merken en
soortgelijke rechten
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (HI()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8052P XXXXXXXXXX 541.352.262 |
8022 66.120.943

8032 347.859.610

8042

8052 259.613.595

8122P XXXXXXXXXX 404.952.613
8072 68.373.946

8082

8092

8102 347.859.610

8112

8122 125.466.949

211 134.146.646
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Nr. BE 0473.416.418 VOL 6.2.4
Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
Goodwill
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8053P XXXXXXXXXX 2.195.756.923 |
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa 8023
Overdrachten en buitengebruikstellingen 8033
Overboekingen van een post naar een andere (+)/(-) | 8043
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8053 2.195.756.923
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar 8123P XXXXXXXXXX 1.499.369.444
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8073 99.466.511
Teruggenomen 8083
Verworven van derden 8093
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen 8103
Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-) | 8113
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar 8123 1.598.835.954
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 212 596.920.969
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.3.1

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

Terreinen en gebouwen
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (HI()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (HI)
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8191P XXXXXXXXXX 49.263.274 |
8161 298.329

8171 1.520

8181

8191 49.560.082

8251P XXXXXXXXXX

8211

8221

8231

8241

8251

8321P XXXXXXXXXX 22.286.106
8271 2.129.939

8281

8291

8301

8311

8321 24.416.045

22 25.144.037
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Nr. BE 0473.416.418

Installaties, machines en uitrusting
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (HI()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar

VOL 6.3.2
Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8192P XXXXXXXXXX 2.157.172.346 |
8162 250.190.229
8172 156.971.551
8182
8192 2.250.391.024
8252P XXXXXXXXXX
8212
8222
8232
8242
8252
8322P XXXXXXXXXX 1.354.692.972
8272 224.103.957
8282
8292
8302 156.011.603
8312
8322 1.422.785.326
23 827.605.698
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.3.3

Meubilair en rollend materieel
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (HI()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8193P XXXXXXXXXX 13.561.972 |
8163 558.065

8173 3.511.907

8183

8193 10.608.130

8253P XXXXXXXXXX

8213

8223

8233

8243

8253

8323P XXXXXXXXXX 10.382.932
8273 1.473.271

8283

8293

8303 3.426.774

8313

8323 8.429.428

24 2.178.701
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.3.4

Leasing en soortgelijke rechten
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere (HI()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere (HI)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar
Waarvan
Terreinen en gebouwen
Installaties, machines en uitrusting
Meubilair en rollend materieel

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8194P XXXXXXXXXX 570.494.654 |
8164 3.435.766

8174 1.402.985

8184 62.480.890

8194 635.008.325

8254P XXXXXXXXXX

8214

8224

8234

8244

8254

8324P XXXXXXXXXX 323.717.878
8274 51.533.789

8284

8294

8304 290.608

8314

8324 374.961.059

25 260.047.265

250 6.868.888

251 246.083.609

252 7.094.768
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.3.5

Overige materiéle vaste activa
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (HI()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8195P XXXXXXXXXX 26.294.174 |
8165 4.676.532

8175 430.088

8185

8195 30.540.618

8255P XXXXXXXXXX

8215

8225

8235

8245

8255

8325P XXXXXXXXXX 11.338.218
8275 2.602.839

8285

8295

8305 192.282

8315

8325 13.748.775

26 16.791.843
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Nr. BE 0473.416.418

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (HI()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar

VOL 6.3.6
Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8196P XXXXXXXXXX 202.187.115 |
8166 166.120.978
8176 1.706.668
8186 -62.480.890
8196 304.120.534
8256P XXXXXXXXXX
8216
8226
8236
8246
8256
8326P XXXXXXXXXX
8276
8286
8296
8306
8316
8326
27 304.120.534

17177




Nr. BE 0473.416.418 VOL 6.4.1

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
Verbonden ondernemingen - Deelnemingen en aandelen
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8391P XXXXXXXXXX 990.957.730 |
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen 8361
Overdrachten en buitengebruikstellingen 8371 167.516
Overboekingen van een post naar een andere (+)/(-) | 8381
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8391 990.790.213
Meerwaarden per einde van het boekjaar 8451P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8411
Verworven van derden 8421
Afgeboekt 8431
Overgeboekt van een post naar een andere (H)/(-) | 8441
Meerwaarden per einde van het boekjaar 8451
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8521P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8471
Teruggenomen 8481
Verworven van derden 8491
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen 8501
Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-) | 8511
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8521
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8551P XXXXXXXXXX 44.058.181 |
Mutaties tijdens het boekjaar (H)/(-) | 8541
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8551 44.058.181
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 280 946.732.032
Verbonden ondernemingen - Vorderingen
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 281P XXXXXXXXXX 505.500.000 |
Mutaties tijdens het boekjaar
Toevoegingen 8581
Terugbetalingen 8591
Geboekte waardeverminderingen 8601
Teruggenomen waardeverminderingen 8611
Wisselkoersverschillen (H)/(-) | 8621
Overige mutaties (H)/(-) | 8631
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 281 505.500.000
Gecumuleerde waardeverminderingen op vorderingen per
einde boekjaar 8651
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.4.2

Ondernemingen met deelnemingsverhouding -
Deelnemingen en aandelen
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (HI()
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (HI()
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar (HI)
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar
Ondernemingen met deelnemingsverhouding - Vorderingen
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Toevoegingen

Terugbetalingen

Geboekte waardeverminderingen

Teruggenomen waardeverminderingen

Wisselkoersverschillen (HI)

Overige mutaties (HI)
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar
Gecumuleerde waardeverminderingen op vorderingen per
einde boekjaar

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar |

8392P

8362
8372
8382
8392
8452P

8412
8422
8432
8442
8452
8522P

8472
8482
8492
8502
8512
8522
8552P
8542
8552
282

283P

8582
8592
8602
8612
8622
8632
283

8652

XXXXXXXXXX

1.814.500
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

1.814.500

XXXXXXXXXX

1.814.500 |
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.4.3

Andere ondernemingen - Deelnemingen en aandelen

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar
Andere ondernemingen - Vorderingen

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Toevoegingen

Terugbetalingen

Geboekte waardeverminderingen

Teruggenomen waardeverminderingen

Wisselkoersverschillen

Overige mutaties
Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar

/)

/6

/)

/)

(/)
/6

Gecumuleerde waardeverminderingen op vorderingen per

einde boekjaar

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar |

8393P

8363
8373
8383
8393
8453P

8413
8423
8433
8443
8453
8523P

8473
8483
8493
8503
8513
8523
8553P
8543
8553
284

285/8P

8583
8593
8603
8613
8623
8633
285/8

8653

XXXXXXXXXX

1.700
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

1.700

XXXXXXXXXX

2.689.376

3.835.653

1.700 |

1.146.277 |

20177




Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN
DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de onderneming een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282
van de activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de onderneming maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten
284 en 51/53 van de activa) ten belope van ten minste 10% van het geplaatste kapitaal.

NAAM, volledig adres van de
ZETEL en, zo het een onderneming

naar Belgisch recht betreft, het

ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

Aard

rechtstreeks

doch-
ters

Aantal %

%

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen

Nettoresultaat

(+) of (1)

(in eenheden)

TELENET VLAANDEREN
BE 0458.840.088
Naamloze vennootschap
Liersesteenweg 4

2800 Mechelen

BELGIE

Aandelen zonder
vermelding nom.
waarde

4.605.978| 99,65

31-12-2018

EUR

71.609.814

TELENET SOLUTIONS
LUXEMBURG

LUO0000000

Naamloze vennootschap
Rue de Neudorf 595
2220 Luxemburg
LUXEMBURG

Aandelen zonder
vermelding nom.
waarde

20.000 100

31-12-2017

EUR

900.123

-32.840

TELENET RETAIL
BE 0813.219.195

Besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid

Liersesteenweg 4
2800 Mechelen
BELGIE

Aandelen zonder
vermelding nom.
waarde

999 99,9

31-12-2018

EUR

33.159.133

2.300.090

PEBBLE MEDIA

BE 0809.309.701
Naamloze vennootschap
Schaliénhoevedreef 20/C
2800 Mechelen

BELGIE

Aandelen zonder
vermelding nom.
waarde

11.250 50

31-12-2017

EUR

585.324

-661.983

TELENET INTERNATIONAL
FINANCE

LU24 37 99 28

Besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid

31-12-2017

EUR

636.209.981

167.196.057
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Nr. BE 0473.416.418 VOL 6.5.1

Rue Peternelchen 2
L-2370 Howald
LUXEMBURG
Aandelen zonder 1.000 100 0
vermelding nom.
waarde
TELENET LUXEMBOURG 31-12-2017 EUR 28.294 8.782
FINANCE CENTER
Besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid
Rue Peternelchen 2
L-2370 Howald
LUXEMBURG
Aandelen zonder 1.000 100 0
vermelding nom.
waarde
BE 0835.821.779
Naamloze vennootschap
Liersesteenweg 4
2800 Mechelen
BELGIE
Aandelen zonder 46.124| 74,99 0
vermelding nom.
waarde
DOCCLE 31-12-2017 EUR 1.195.470 5.727
BE 0846.382.408
Cod0peratieve vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid
Heizel Esplanade /65
1020 Laken
BELGIE
Aandelen zonder 210| 33,33 0
vermelding nom.
waarde
DOCCLE.UP 31-12-2017 EUR 1.472.547 168.481
BE 0846.506.033
Naamloze vennootschap
Heizel Esplanade /65
1020 Laken
BELGIE
Aandelen zonder 635| 33,33 0
vermelding nom.
waarde
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.6

GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

Overige geldbeleggingen
Aandelen en geldbeleggingen andere dan vastrentende
beleggingen
Aandelen - Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag
Aandelen - Niet-opgevraagd bedrag
Edele metalen en kunstwerken
Vastrentende effecten
Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen
Termijnrekeningen bij kredietinstellingen
Met een resterende looptijd of opzegtermijn van
hoogstens één maand
meer dan één maand en hoogstens één jaar
meer dan één jaar
Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen

Overlopende rekeningen

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

51
8681
8682
8683
52
8684
53

8686
8687
8688
8689

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt

Vooruitbetaalde programmatiekosten
Vooruitbetaalde leveranciers
Vooruitbetaalde interesten
Vooruitbetaalde huur

Over te dragen kosten IDTV
Overige over te dragen kosten

Boekjaar

25.155.914
14.424.527
91.146.113
830.418
398.681
5.365.208
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.7.1

STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Staat van het kapitaal

Maatschappelijk kapitaal
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar

Wijzigingen tijdens het boekjaar

Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen
Aandelen zonder vermelding nominale waarde

Aandelen op naam
Gedematerialiseerde aandelen

Niet-gestort kapitaal
Niet-opgevraagd kapitaal
Opgevraagd, niet-gestort kapitaal
Aandeelhouders die nog moeten volstorten

Eigen aandelen
Gehouden door de vennootschap zelf
Kapitaalbedrag
Aantal aandelen
Gehouden door haar dochters
Kapitaalbedrag
Aantal aandelen
Verplichtingen tot uitgifte van aandelen
Als gevolg van de uitoefening van conversierechten
Bedrag van de lopende converteerbare leningen
Bedrag van het te plaatsen kapitaal
Maximum aantal uit te geven aandelen
Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrechten
Aantal inschrijvingsrechten in omloop
Bedrag van het te plaatsen kapitaal
Maximum aantal uit te geven aandelen
Toegestaan, niet-geplaatst kapitaal

Aandelen buiten kapitaal
Verdeling
Aantal aandelen
Daaraan verbonden stemrecht
Uitsplitsing volgens de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf
Aantal aandelen gehouden door haar dochters

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

100P
100

XXX XXXXXXX
465.414.620

465.414.620

Codes

Bedragen

Aantal aandelen

8702
8703

465.414.620

XXX XXXXXXX
XXX XXXXXXX

36.117.708

36.117.708

Codes

Niet-opgevraagd bedrag

101
8712

XXXXXXXXXX

Opgevraagd, niet-
gestort bedrag

XXXXXXXXXX

Codes

Boekjaar

8721
8722

8731
8732

8740
8741
8742

8745
8746
8747
8751

Codes

Boekjaar

8761
8762

8771
8781

24177




Nr.

BE 0473.416.418

VOL 6.8

VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Uitsplitsing van de post 164/5 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag

voorkomt

Provisie DTT (Norkring)

Provisie 3G Spectrum licentie

Provisie Jubeleum en anciéniteitspremies
Garantieverplichtingen iPhones/iPads
Provisie juridische geschillen

Boekjaar

12.375.000
6.659.749
5.552.000

452.096
700.000
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Nr. BE 0473.416.418 VOL 6.9
STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)
Codes Boekjaar
Uitsplitsing van de schulden met een oorspronkelijke looptijd van meer dan één
jaar, naargelang hun resterende looptijd
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiéle schulden 8801 41.691.175
Achtergestelde leningen 8811
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8821
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8831 41.691.175
Kredietinstellingen 8841
Overige leningen 8851
Handelsschulden 8861
Leveranciers 8871
Te betalen wissels 8881
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8891
Overige schulden 8901
Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 42 41.691.175
Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
Financiéle schulden 8802 175.337.126
Achtergestelde leningen 8812
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8822
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8832 175.337.126
Kredietinstellingen 8842
Overige leningen 8852
Handelsschulden 8862
Leveranciers 8872
Te betalen wissels 8882
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8892
Overige schulden 8902
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5
jaar 8912 175.337.126
Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
Financiéle schulden 8803 1.895.567.476
Achtergestelde leningen 8813
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8823
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8833 184.051.327
Kredietinstellingen 8843
Overige leningen 8853 1.711.516.149
Handelsschulden 8863
Leveranciers 8873
Te betalen wissels 8883
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8893
Overige schulden 8903
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar 8913 1.895.567.476
Codes Boekjaar
Gewaarborgde schulden
Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden
Financiéle schulden 8921
Achtergestelde leningen 8931
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8941
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8951
Kredietinstellingen 8961
Overige leningen 8971
Handelsschulden 8981
Leveranciers 8991
Te betalen wissels 9001
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 9011
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9021
Overige schulden 9051
Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden 9061
Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op
activa van de onderneming
Financiéle schulden 8922
Achtergestelde leningen 8932
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8942
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Nr. BE 0473.416.418 VOL 6.9
Codes Boekjaar
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8952
Kredietinstellingen 8962
Overige leningen 8972
Handelsschulden 8982
Leveranciers 8992
Te betalen wissels 9002
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 9012
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 9022
Belastingen 9032
Bezoldigingen en sociale lasten 9042
Overige schulden 9052
Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk
beloofd op activa van de onderneming 9062
Codes Boekjaar
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten
Belastingen
Vervallen belastingschulden 9072
Niet-vervallen belastingschulden 9073 168.407.540
Geraamde belastingschulden 450 125.694.558
Bezoldigingen en sociale lasten
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid 9076
Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9077 36.736.312
Boekjaar
Overlopende rekeningen
Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt
Vooruitgefactureerde abonnementsgelden 85.447.001
Aan te rekenen TV auteursrechten 5.378.549
Interesten leasingschulden 1.236.106
Toe te rekenen interesten 88.799.064
Meerwaarde sale & lease back 103.766
Vooruitgefactureerde sportrechten & productiekosten 5.787.369
Diverse toe te rekenen kosten 361.671

27177




Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.10

BEDRIJFSRESULTATEN

Bedrijfsopbrengsten
Netto-omzet
Uitsplitsing per bedrijfscategorie

Uitsplitsing per geografische markt

Andere bedrijfsopbrengsten
Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen
compenserende bedragen
Bedrijfskosten
Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring
heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het algemeen
personeelsregister
Totaal aantal op de afsluitingsdatum
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen
Andere personeelskosten
Ouderdoms- en overlevingspensioenen
Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen) (HI(C)
Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering
Geboekt
Teruggenomen
Op handelsvorderingen
Geboekt
Teruggenomen
Voorzieningen voor risico's en kosten
Toevoegingen
Bestedingen en terugnemingen
Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en -taksen
Andere
Uitzendkrachten en ter beschikking van de onderneming gestelde
personen
Totaal aantal op de afsluitingsdatum
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Kosten voor de onderneming

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
740

9086 2.035 2.360
9087 2.094,6 2.294,2
9088 3.236.279 3.515.127
620 139.077.531 144.197.795
621 32.625.014 35.512.208
622 11.285.489 8.347.355
623 9.423.264 8.689.274
624

635 4.395.051 -786.517
9110

9111

9112 2.055.972 2.678.962
9113 2.756.459 4.397.732
9115 7.364.169 31.177.694
9116 39.548.791 10.565.334
640 758.617 1.179.170
641/8 154.312.104 21.907.641
9096 80 39
9097 53 37,7
9098 105.093 74.501
617 2.604.953 1.954.921
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 6.11

FINANCIELE RESULTATEN

Recurrente financiéle opbrengsten
Andere financiéle opbrengsten
Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening
Kapitaalsubsidies
Interestsubsidies
Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten
Wisselkoersresultaten
Inkomsten valutatermijncontracten
Betalingsverschillen
Verkregen financiéle kortingen
Diverse opbrengsten
Recurrente financiéle kosten
Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen
Geactiveerde interesten
Waardeverminderingen op vlottende activa
Geboekt
Teruggenomen
Andere financiéle kosten
Bedrag van het disconto ten laste van de onderneming bij de
verhandeling van vorderingen
Voorzieningen met financieel karakter
Toevoegingen
Bestedingen en terugnemingen
Uitsplitsing van de overige financiéle kosten
Bankkosten op overeenkomst van kredietlijn
Afschrijvingen op uitgiftekosten leningen
Overige
Kosten van financiéle afgeleide producten
Wisselkoersresultaten
Betalingsverschillen
Kosten ivm valutatermijncontracten

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9125 234.243 362.256
9126
912.896 1.070.276
1.190.060 1.616.628
343.205 1.150.585
0 23
31.155 7.968
6501
6503
6510
6511
653
6560
6561
602.891 443.288
1.682.682 11.812.634
0 709
0 3.384
799.761 403.293
36.584 24.813
2.691.458 1.179.872
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Nr. BE 0473.416.418 VOL 6.12

OPBRENGSTEN EN KOSTEN VAN UITZONDERLIJKE OMVANG OF UITZONDERLIJKE MATE VAN VOORKOMEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Niet-recurrente opbrengsten 76 2.834.268 3.804.885
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 76A 2.834.268 3.804.885
Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateri€le en materiéle vaste activa 760
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en
-kosten 7620
Meerwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste
activa 7630 2.834.268 3.804.885
Andere niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 764/8
Niet-recurrente financiéle opbrengsten 76B
Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa 761
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's
en kosten 7621
Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa 7631
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten 769
Niet-recurrente kosten 66 5.528.049 2.654.611
Niet-recurrente bedrijfskosten 66A 2.870.272 2.399.387
Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa 660
Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten:
toevoegingen (bestedingen) (+)/(-) | 6620
Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste
activa 6630 259.554 474,776
Andere niet-recurrente bedrijfskosten 664/7 2.610.718 1.924.611
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente
bedrijfskosten (-) | 6690
Niet-recurrente financiéle kosten 66B 2.657.776 255.224
Waardeverminderingen op financiéle vaste activa 661
Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten:
toevoegingen (bestedingen) (H)/(-) | 6621
Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa 6631 2.657.776
Andere niet-recurrente financiéle kosten 668 255.224
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle
kosten (-) | 6691
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BELASTINGEN EN TAKSEN
Codes Boekjaar
Belastingen op het resultaat
Belastingen op het resultaat van het boekjaar 9134 124.744.086
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen 9135
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen 9136
Geraamde belastingsupplementen 9137 124.744.086
Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren 9138
Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen 9139
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd 9140
Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst voér belastingen, zoals die blijkt
uit de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst
Geraamde verworpen uitgaven 5.170.000
Geraamde investeringsaftrek -16.371.286
Niet fiscaal aftrekbare goodwill 99.466.510
Boekjaar
Invioed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar
Codes Boekjaar
Bronnen van belastinglatenties
Actieve latenties 9141
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten 9142
Andere actieve latenties
Investeringsaftrek 11.827.805
Passieve latenties 9144
Uitsplitsing van de passieve latenties
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Belasting op de toegevoegde waarde en belastingen ten
laste van derden
In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de onderneming (aftrekbaar) 9145 292.259.483 260.851.626
Door de onderneming 9146 516.263.084 491.623.557
Ingehouden bedragen ten laste van derden als
Bedrijfsvoorheffing 9147 45.502.937 46.257.816
Roerende voorheffing 9148
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN
Codes Boekjaar
Door de onderneming gestelde of onherroepelijk beloofde persoonlijke
zekerheden als waarborg voor schulden of verplichtingen van derden 9149
Waarvan
Door de onderneming geéndosseerde handelseffecten in omloop 9150
Door de onderneming getrokken of voor aval getekende handelseffecten 9151
Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de onderneming
zijn gewaarborgd 9153
Zakelijke zekerheden
Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de onderneming
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa 9161
Bedrag van de inschrijving 9171
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving 9181
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa 9191
Zekerheden op de nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa 9201
Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa 9162
Bedrag van de inschrijving 9172
Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving 9182
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa 9192 836.031.000
Zekerheden op de nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa 9202
Goederen en waarden gehouden door derden in hun naam maar ten bate en op
risico van de onderneming, voor zover deze goederen en waarden niet in de
balans zijn opgenomen
Belangrijke verplichtingen tot aankoop van vaste activa
Belangrijke verplichtingen tot verkoop van vaste activa
Termijnverrichtingen
Gekochte (te ontvangen) goederen 9213
Verkochte (te leveren) goederen 9214
Gekochte (te ontvangen) deviezen 9215 42.667.763
Verkochte (te leveren) deviezen 9216
Boekjaar
Verplichtingen voortvloeiend uit de technische waarborgen verbonden aan reeds
gepresteerde verkopen of diensten
Boekjaar
Bedrag, aard en vorm van belangrijke hangende geschillen en andere belangrijke
verplichtingen
Voor informatie over eventueel hangende geschillen en andere belangrijke verplichtingen verwijzen we
naar het jaarverslag van de Raad van Bestuur 0
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Regeling inzake het aanvullend rust- of overlevingspensioen ten behoeve van de personeels- of directieleden
Beknopte beschrijving
De vennootschap voorziet zowel in te-bereiken-doel plannen als vaste bijdrage plannen voor haar werknemers, bestuurders en
bepaalde leden van het management

Genomen maatregelen om de daaruit voortvloeiende kosten te dekken

Code Boekjaar

Pensioenen die door de onderneming zelf worden gedragen
Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk 9220
Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend

Boekjaar

Aard en financiéle gevolgen van materiéle gebeurtenissen die zich na balansdatum
hebben voorgedaan en die niet in de resultatenrekening of balans worden weergegeven

Boekjaar

Aan- of verkoopverbintenissen die de vennootschap als optieschrijver van call- en
putopties heeft

Boekjaar

Aard, zakelijk doel en financiéle gevolgen van buitenbalans regelingen

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn
en voor zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de
beoordeling van de financiéle positie van de vennootschap

Boekjaar

Andere niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen met inbegrip van deze
die niet kunnen worden becijferd
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VOL 6.15

BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE ANDERE

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Verbonden ondernemingen
Financiéle vaste activa
Deelnemingen
Achtergestelde vorderingen
Andere vorderingen
Vorderingen
Op meer dan één jaar
Op hoogstens één jaar
Geldbeleggingen
Aandelen
Vorderingen
Schulden
Op meer dan één jaar
Op hoogstens één jaar
Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de onderneming gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen
Door verbonden ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de onderneming
Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen
Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa
Opbrengsten uit viottende activa
Andere financiéle opbrengsten
Kosten van schulden
Andere financiéle kosten
Realisatie van vaste activa
Verwezenlijkte meerwaarden
Verwezenlijkte minderwaarden
Geassocieerde ondernemingen
Financiéle vaste activa
Deelnemingen
Achtergestelde vorderingen
Andere vorderingen
Vorderingen
Op meer dan één jaar
Op hoogstens één jaar
Schulden
Op meer dan één jaar
Op hoogstens één jaar
Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de onderneming gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van geassocieerde ondernemingen
Door geassocieerde ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd
als waarborg voor schulden of verplichtingen van de onderneming
Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen
Andere ondernemingen waarmee een
deelnemingsverhouding bestaat
Financiéle vaste activa
Deelnemingen
Achtergestelde vorderingen
Andere vorderingen
Vorderingen
Op meer dan één jaar
Op hoogstens één jaar
Schulden
Op meer dan één jaar
Op hoogstens één jaar

Transacties met verbonden partijen buiten normale marktvoorwaarden

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

280/1
280
9271
9281
9291
9301
9311
9321
9331
9341
9351
9361
9371

9381

9391
9401

9421
9431
9441
9461
9471

9481
9491

9253
9263
9273
9283
9293
9303
9313
9353
9363
9373

9383

9393
9403

9252
9262
9272
9282
9292
9302
9312
9352
9362
9372

1.452.232.032
946.732.032

505.500.000
917.878.283

917.878.283

1.990.585.741
1.711.516.149
279.069.593

836.031.000

38.229.048

71.104.152

1.814.500

1.814.500

8.077.777

8.077.777
2.347.231

2.347.231

1.452.399.549
946.899.549

505.500.000
564.569.986

564.569.986

1.904.943.480
1.761.516.148
143.427.332

4.408.497.921

24.714.078

71.534.813

1.814.500

1.814.500

369.011

369.011
184.239

184.239

Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het
bedrag van deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere

Boekjaar
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BE 0473.416.418

VOL 6.15

informatie over de transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiéle positie

van de vennootschap

Boekjaar
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VOL 6.16

FINANCIELE BETREKKINGEN MET

Bestuurders en zaakvoerders, natuurlijke of rechtspersonen die de onderneming
rechtstreeks of onrechtstreeks controleren zonder verbonden ondernemingen
te zijn, of andere ondernemingen die door deze personen rechtstreeks of
onrechtstreeks gecontroleerd worden
Uitstaande vorderingen op deze personen
Voornaamste voorwaarden betreffende de vorderingen, interestvoet, looptijd, eventueel
afgeloste of afgeschreven bedragen of bedragen waarvan werd afgezien

Waarborgen toegestaan in hun voordeel
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel
Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon

Aan bestuurders en zaakvoerders

Aan oud-bestuurders en oud-zaakvoerders

De commissaris(sen) en de personen met wie hij (zij) verbonden is (zijn)
Bezoldiging van de commissaris(sen)
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd
binnen de vennootschap door de commissaris(sen)

Andere controleopdrachten

Belastingadviesopdrachten

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd
binnen de vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)

Andere controleopdrachten

Belastingadviesopdrachten

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten

Vermeldingen in toepassing van het artikel 134 van het Wetboek van vennootschappen

Codes

Boekjaar

9500

9501
9502

9503
9504

Codes

Boekjaar

9505

95061
95062
95063

95081
95082
95083

576.170
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Nr.

BE 0473.416.418 VOL 6.18.1

VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

Inlichtingen te verstrekken door elke onderneming die onderworpen is aan de bepalingen van het Wetboek van
vennootschappen inzake de geconsolideerde jaarrekening

De onderneming heeft geen geconsolideerde jaarrekening en geconsolideerd jaarverslag opgesteld, omdat zij daarvan vrijgesteld is
om de volgende reden(en)

De onderneming is zelf dochteronderneming van een moederonderneming die een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt en openbaar maakt

In voorkomend geval, motivering dat aan alle voorwaarden tot vrijstelling, opgenomen in artikel 113, 82 en 83 van het
Wetboek van vennootschappen, is voldaan

Vrijstelling Algemene Vergadering der Aandeelhouders 25/04/2018 voor de boekjaren 2017 en 2018.

Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van

de moederonderneming die de geconsolideerde jaarrekening opstelt en openbaar maakt, op grond waarvan de vrijstelling is
verleend

TELENET GROUP HOLDING NV
BE 0477.702.333

Neerveldstraat 105

1200 Sint-Lambrechts-Woluwe
BELGIE

Inlichtingen die moeten worden verstrekt door de onderneming indien zij dochteronderneming of gemeenschappelijke
dochteronderneming is

Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moederonderneming(en) en de aanduiding of deze moederonderneming(en) een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt (opstellen) en openbaar maakt (maken)*:

TELENET GROUP HOLDING

Consoliderende moederonderneming - Kleinste geheel
BE 0477.702.333

Neerveldstraat 105

1200 Sint-Lambrechts-Woluwe

BELGIE

* Wordt de jaarrekening van de onderneming op verschillende niveaus geconsolideerd, dan worden deze gegevens verstrekt,
enerzijds voor het grootste geheel en anderzijds voor het kleinste geheel van ondernemingen waarvan de vennootschap als
dochter deel uitmaakt en waarvoor een geconsolideerde jaarrekening wordt opgesteld en openbaar gemaakt.
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Waarderingsregels

1. ALGEMENE WAARDERI NGSREGELS

De waarderingsregels werden vastgesteld overeenkonstig de bepalingen van hoofdstuk Il van het Koninklijk Besluit van 30 januari 2001 net
betrekki ng tot de jaarrekeni ng van onderneni ngen.

El k bestanddeel van het vernogen wordt afzonderlijk gewaardeerd. De afschrijvingen worden tot 2001 berekend op jaarbasis en vanaf 2002 op
naandbasi s.

Al's al genene regel geldt dat elk actief bestanddeel wordt gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde en voor dat bedrag in de bal ans wordt
opgenonen, onder aftrek van de desbetreffende afschrijvingen en waardeverm nderingen.

Evenwel worden de vorderingen in principe gewaardeerd tegen hun nom nal e waarde.

2. BIJZONDERE RECELS

KOSTEN VAN OPRI CHTI NG EN KAPI TAALVERHOG NG

Deze kosten worden geboekt tegen aanschaffingswaarde en worden over 4 jaar |ineair afgeschreven.

Kosten van oprichting en kapitaal verhoging in vreende val uta worden behouden aan historische koers. Deze waarde wordt gebruikt voor de
ber ekeni ng van afschrijvingen en waardeverni nderi ngen.

Kosten bij uitgifte van nieuwe |eningen en andere schul di nstrunenten worden vanaf 2011 onmiddellijk ten |aste van het resul taat genomen.

| MVATERI ELE VASTE ACTI VA

Inmateri &l e activa nmet een eindi ge gebrui ksduur worden gewaardeerd tegen kostprijs verm nderd net gecumul eerde lineaire afschrijvingen en
gecunul eerde bijzondere waardever m nderingen, als vol gt:

- Netwer kgebr ui ksrecht en 10 of 20 jaar

- Handel snaam 15 j aar

-Klantenlijsten & toel everingscontracten 5 tot 15 jaar
- Kosten voor de ontwi kkeling van sof tware 3 jaar

Kost en verbonden net het onderhoud van softwareprogranma's worden in resultaat genonen wanneer ze zich voordoen. Kosten die rechtstreeks
verband houden net de productie van identificeerbare en unieke softwareproducten di e worden beheerd door de Vennootschap, en die

waar schijnlijke econom sche voordel en zull en genereren over een periode |anger dan één jaar die de kosten overtreffen, worden geactiveerd als

immateri éle activa.

Geact i veerde sof twarekosten voor intern gebruik onvatten enkel externe rechtstreekse kosten van naterialen en diensten die worden gebruikt bij

de ontw kkeling of verwerving van de software, al sook bezol di gi ngen en andere personeel skosten voor werkneners die rechtstreeks verbonden
zijn met, en die arbeidstijd besteden aan het project. Deze kosten worden geactiveerd tot het nonent waarop het project nagenoeg af gerond
is en klaar is voor gebruik op de manier zoals oorspronkelijk bedoeld. Intern gegenereerde imuateriéle activa worden |ineair afgeschreven

over hun gebrui ksduur. Al's er geen intern gegenereerde immateriéle activa erkend kunnen worden, worden de betreffende ontw kkel i ngskosten ten

| aste genonen in de periode waarin ze zich voordoen.
Ui tgaven na eerste opname voor geactiveerde immateriél e activa worden uitsluitend geactiveerd wanneer hierdoor de toekonstige econom sche

voordel en toenenen die zijn besloten in het specifieke actief waarop zij betrekking hebben. Alle overige uitgaven, inclusief deze voor intern

gegener eerde handel smerken, worden als kost in de winst- en verliesrekening opgenomen wanneer ze zich voordoen.
De reéle waarde van klantenlijsten die als onderdeel van een bedrijfsconbinatie zijn verworven, wordt bepaald op basis van de geschatte
winsten die zullen gerealiseerd worden over de geschatte resterende duur van de resterende klantenrelatie, waarbij ook de kostprijs van

andere activa die nodig zijn omdergelijke kasstronen te genereren in rekening wordt gebracht. De reéle waarde van andere immateriéle activa

is gebaseerd op de verwachte contante waarde van de kasstroomuit het gebruik en de uiteindelijke verkoop van de activa.

Goodwi || is het verschil tussen enerzijds de acquisitie kost van een bedrijf en anderzijds de econom sche waarde van de activa verm nderd net
de schul den op datum van acquisitie. Goodw || wordt afgeschreven over een periode van 5 jaar. Een bijkonende uitzonderlijke afschrijving
wor dt geboekt als omwille van wijzigingen van econoni sche of technol ogi sche onstandi gheden het aanhouden van de waarde economi sch niet neer
te verantwoorden is.

MATERI ELE VASTE ACTI VA

De materi €l e vaste activa worden geboekt tegen kostprijs verm nderd net de gecunul eerde afschrijvingen en gecunul eerde bijzondere

waar dever m nderi ngen. Wanneer nateriéle vaste activa bestaan uit onderdel en net een ongelijke gebrui ksduur, worden deze als afzonderlijke
posten (bel angrijke conponenten) onder de nateriéle vaste activa opgenonen. In de kostprijs zijn de kosten begrepen die direct toerekenbaar

zijn aan de verwerving van het actief. De kostprijs van zel fvervaardi gde activa onvatten materiaal kosten, directe arbei dskosten en eventuel e

andere kosten die rechtstreeks toerekenbaar zijn aan het gebruiksklaar maken van het actief.

Af schrijvingen worden sinds 2008 ten | aste van de wi nst- en verliesrekeni ng gebracht vol gens de degressieve nethode op basis van de geschatte

gebrui ksduur van ieder onderdeel van een materieel vast actief.

De nede-ei gendomin het bestaande kabel netwerk die als kapitaal werd ingebracht door de genengde interconmunal es wordt |ineair over 20 jaar
af geschreven vanaf septenber 1996

De vol gende onderliggende lineaire afschrijvingspercentages als basis voor de degressieve afschrijvingsnethode worden toegepast:

Terrei nen en gebouwen

LI A= 1 1= o 0 %
Gebouwen. . .. 3 %
Installaties, machines en uitrusting
Netwerk Electronische Installaties............ ... ... .. ... ... .. ... .. ..., 10 %
EXpressnet (Ver st erkersS) . ... ... 12,5 %
Netwerk Overige Installaties (bv. G asvezel kabel, |eidingen)... L.... 3,33-5%
Inrichting van eigen gebouwen........ ... ... .. ... . . ... . ... 10 %
Conputerinstallatie hardware....... . 33 %
BUSI NESS TOUL BIS. ..o e 25 %
Transmi SSi @ @pPar @t UUT . . .. ...ttt e e e e e e e e e e 12,5-25 %
Telefoon- en internetnDdems. . ... ... ... . . i 20 %
Kabel mDdems .. ... ... . 20 %
Installaties bij abonnees....... ... ... . ... .. ... ... 20%
| DTV CPE Equi pnent (di gi boxen, 25-33 %
| DTV applicaties .. 20%
I DTV Headend equi PIBNT . . . ...ttt e e 12,5 %
Meubilair en rollend materieel
Meubi | ai . . 10 %
Kantoormachines en -materieel ... ... ... ... . .. ... .. . . . . 20 %
M croconput ers har dwar e 33 %
Rol | end nateri eel 20 %
Leasi ng
Aientel e fee. . ... e 6,7 %
ANNUI I T eN. Lo 5-10 %
AN L 6,7 %
PersSOonNenmagens. . . .. ..o it 20 %
BESt @l WAgENS. . . o oo 16,7 %
Kapi t aal subsi di es nbt | DTV
Netwerk en DTV applicati @S. ... ... e 20 %
Headendequi PIMBNt . . . . ..o 12,5 %

Vaste activa in aanbouw en vooruitbetal i ngen

Vaste activa in aanbouw worden niet afgeschreven tot op het ogenblik dat de vaste activa in gebruik worden genomen. Deze activa onvatten
tevens de aangehouden voorraden installatiemateriaal voor uitbreiding en onderhoud van het netwerk.

Voor ui t bet al i ngen worden ni et afgeschreven.

Materi él e vaste activa in vreende val uta worden behouden aan historische koers.

-De annuiteitenfee en de cliéntele fee die betaald worden onder de cliéntele en annuiteiten overeenkonsten worden geboekt als financiéle
| easing. De desbetreffende activa worden af geschreven over de geschatte gemi ddel de | evensduur. De annuiteiten-activa worden afgeschreven

over 10 en 20 jaar. De clientele fee-activa evenals de Canon-activa worden afgeschreven over 15 jaar. Doorgevoerde betalingen worden tel kens

opgesplitst tussen een intrestbestanddeel en een schul dafl ossi ng.

FI NANCI ELE ACTI VA

I nvest eri ngen worden geboekt aan aanschaffingswaarde. Voor de deel nemingen en de aandel en die in de rubriek "Financiéle vaste activa" zijn
opgenonen wordt tot waardeverm ndering overgegaan ingeval van duurzame m nderwaarde of ontwaarding.
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VORDERI NGEN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR

Vor deringen worden in de bal ans opgenonen tegen de nomi nal e waar de.

Er wordt een gepaste waardeverm ndering toegepast indien de betaling op de verval dag geheel of gedeeltelijk onzeker is, of wanneer de
real i sati ewaarde op de datumvan de jaarafsluiting |lager is dan hun boekwaarde.

Vorderingen in vreende val uta worden ongerekend aan de officiéle koers in voege op datum van de boeking van de factuur. Op het einde van het
boekj aar worden ze ongerekend aan de officiéle koers op bal ansdatum

CELDBELEGGA NGEN EN LI QUI DE M DDELEN

Tegoeden bij financiéle instellingen worden gewaardeerd aan noni nal e waar de.

Ef f ecten worden gewaardeerd aan aanschaf fi ngswaar de.

Li qui de mi ddel en worden geboekt tegen hun nomi nal e waar de.

De bijkonmende kosten worden onmiddellijk ten | aste van het resultaat geboekt.

Er worden waar dever m nderi ngen geboekt indien de realisati ewaarde op bal ansdatum | ager is dan het voordi en geboekte bedrag.

| NVESTERI NGSSUBSI DI ES

Deze subsidi es worden geboekt aan de geschatte waarde op het ogenblik van goedkeuring en eventueel nadien gecorrigeerd. Deze subsidies naken
deel uit van het eigen vernpogen en worden af geschreven overeenkonstig de afschrijving van het onderliggende activa.

SCHULDEN OP MEER DAN EEN JAAR EN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR

De schul den worden in de bal ans opgenonen voor hun nomi nal e waar de.

De handel sschul den in vreende val uta worden ongerekend tegen de koers op de dag van de boeking van de inkonende factuur.

O het einde van het boekjaar worden ze herberekend aan de officiéle koers op bal ansdatum

OVER TE DRACGEN KOSTEN MBT LANGE TERM JN FI NANCI ERI NG

De financieringskosten, nmet inbegrip van prenies betaal baar bij aanzuivering of vroegtijdige aflossing evenals rechtstreekse uitgiftekosten,
worden erkend in de winst- en verliesrekening aan de hand van de effectieve interestnethode.

Met ingang vanaf 2011 worden kosten bij uitgiften van nieuwe |eningen en andere schul dinstrumenten onmiddellijk ten | aste van het resultaat
genonen.

NI ET GEREAL| SEERDE OVREKENI NGSVERSCHI LLEN

De niet gerealiseerde onrekeningsverschillen ingevol ge de herberekening van de vreende valuta, zullen worden gegroepeerd per nunt en worden in
resul taat genomen.

RESULTATENREKENI NG

Kost en en opbrengsten worden toegerekend op de periode waarop ze betrekki ng hebben.

De onezet onvat recurrente inkonsten en éénnumlige installatie-inkonsten.

De mmandel i j kse onzetten worden erkend op het ogenblik dat de dienst geleverd is en bestaan uit effectief gefactureerde diensten en geschatte
nog te factureren diensten.

Install ati eopbrengsten worden onmiddellijk in resultaat genomen wanneer de gel everde dienst afzonderlijk identifieerbaar is en de gerel ateerde
kost deze opbrengst nivelleert of overstijgt op voorwaarde dat deze kost op betrouwbare wijze kan worden gewaardeerd en deze geboekt wordt
wanneer de transactie zich voordoet.

Bi j gevol g worden installatieopbrengsten uit analoge en digitale televisie, internet en tel ef oni ediensten onmddellijk in resultaat opgenonen.

| NDEKKI NG VREEMDE VALUTA

Transacties in valuta andere dan de euro worden geboekt tegen de w ssel koers die geldt op datumvan de transactie. Omhet wi ssel koersrisico
op bepaal de vreende valuta te beheren, sluit de Vennootschap ternijncontracten en opties af.

Deze derivaten worden ingeboekt aan uitoefenprijs.

TRANSACTI ES MET VERBONDEN ONDERNEM NGEN

De Raad van Bestuur stelt vast dat er geen objectieve of wettelijke criteria zijn die duidelijk omschrijven wat er wordt bedoeld net
transacties buiten normal e marktvoorwaarden zoals onschreven in het KB van 10 augustus 2009. Om deze reden heeft de Raad van Bestuur de
opti e gekozen omalle transacties van enige betekenis tussen de vennootschap en haar voornaanste aandeel houders en de vennootschap en de
| eden van de | eidinggevende, de toezichthoudende of de bestuursorganen te vernelden in deze toelichting.

Hi erna vol gt een opsonming van alle belangrijke transacties nmet verbonden partijen:

VERBONDEN PARTI J AARD VAN DE TRANSACTI E TOTAAL VAN DE TRANSACTI E
- Ver bonden onder nemi ngen Ander e bedrijfskosten EUR 151. 272. 687, 96
Di ensten & Div. goederen EUR 36.300.710, 91
Handel sgoederen, grond en hul pstoffen EUR 85.147.378,73
Kost en van schul den EUR 71.104. 152,04
Onzet EUR 51.079. 626, 39
Opbrengsten uit vlottende activa EUR 38.229.048, 21
Ander e bedrijfsopbrengsten EUR 20. 360. 016, 04
- Geassoci eerde deel nenm ngen Onzet EUR 1.122. 140, 23
Di ensten & Div. goederen EUR 12.997.629, 22
Handel sgoederen, grond en hul pstoffen EUR 13.033.392, 12
Ander e bedrijfsopbrengsten EUR  3.743.113, 40
- Managers in sleutel positie Ver goedi ng EUR 7.392.668, 60
- Pensi oenf ondsen Wg- bi j drage EUR  3.940. 210, 35

GARANTI ES EN ZEKERHEDEN
HET CONSORTI AAL BANKKREDI ET

Tel enet BVBA (voorheen Tel enet NV en destijds Tel enet BidCo NV genaand) is een consortiaal bankkredi et aangegaan op 1 augustus 2007 (zoals
daarna neermaal s gewijzigd en voor de |laatste keer op 10 augustus 2017, het "Consortiaal Bankkrediet#?).

I'n 2010 en 2016 zijn respectievelijk Telenet International Finance S.A (nu Telenet International Finance S.a r.l.) en BASE Conpany NV
(nu Tel enet Group NV) toegetreden als bijkonende kredietnemers en garantieverstrekkers in het kader van het Consortiaal Bankkrediet. Op
2 nei 2016 is Telenet Financing USD LLC toegetreden als bijkonende kredietnener en garantieverstrekker in het kader van het Consorti aal
Bankkr edi et .

Tel enet Finance Luxenbourg S.C A., Telenet Finance Luxenbourg Il S.A., Telenet Finance Il Luxenbourg S.C. A, Telenet Finance |V Luxenbourg
S.C. A, Telenet Finance V Luxenbourg S.C. A, Telenet Finance VI Luxenbourg S.C. A en Telenet Finance Luxenbourg Notes S.a r.l. zijn
toegetreden als kredietverstrekkers (Lenders) tot het Consortiaal Bankkrediet ingevolge negen obligatie-uitgiften op, respectievelijk, 3
novenber 2010, 26 novenber 2010, 15 februari 2011, 15 juni 2011, 16 augustus 2012 (net betrekking tot twee uitgiften), 24 juli 2015 en 13
decenber 2017 (met betrekking tot twee uitgiften). Sinds de respectievelijke obligatie-uitgiften consolideert Telenet G oup Hol ding NV de
jaarrekeni ngen van Tel enet Finance Luxenbourg S.C. A (vereffend in juni 2017), Telenet Finance Luxenbourg Il S. A (vereffend op 28 decenber
2015), Telenet Finance |11 Luxenbourg S.C. A (vereffend in juni 2017), Telenet Finance IV Luxenbourg S.C. A (vereffend in juni 2017),

Tel enet Finance V Luxenbourg S.C. A, Telenet Finance VI Luxenbourg S.C. A en Tel enet Finance Luxenbourg Notes S.a r.l., allen Luxenburgse
financi eri ngsvennoot schappen opgericht voor een specifiek doel. De obligaties uitgegeven door Tel enet Finance Luxenbourg S.C A, Telenet

Fi nance Luxenbourg Il S. A, Telenet Finance Ill Luxenbourg S.C. A en Telenet Finance IV Luxenbourg S.C. A. werden respectievelijk op 21
augustus 2015, 25 april 2014 en 15 juni 2016 (zowel Telenet Finance Ill Luxenbourg S.C. A als Telenet Finance |V Luxenbourg S.C A.) vervroegd
terugbetaal d. De obligaties uitgegeven door Tel enet Finance V Luxenbourg S.C. A (de obligaties nmet vervaldatumin 2022) werden deels op 14
juni 2017 en volledig op 4 april 2018 vervroegd terugbetaal d.

Tel enet BVBA, Telenet Group NV, Telenet International Finance S.a r.| en Tel enet Financing USD LLC verstrekken el k een garantie, binnen de
wettelijke grenzen en bepaal de garantiebeperki ngen, voor de verplichtingen van el k van Tel enet BVBA, Telenet Group NV, Telenet |nternational

Finance S.a r.l. en Telenet Financing USD LLC krachtens het Consortiaal Bankkrediet.
Een substantieel deel van de zekerheden die door Telenet Goup Holding NV, Telenet BVBA, Telenet G oup NV, Telenet VlIaanderen NV, Tel enet
International Finance S.a r.|l. en Telenet Financing USD LLC onder het Consortiaal Bankkrediet werden verstrekt over hun activa werden

vrijgegeven op 30 oktober 2018. De vol gende zekerheden werden niet vrijgegeven en waarborgen de verplichtingen onder het Consortiaal
Bankkredi et ::

- een pand op alle aandel en van Tel enet BVBA, Telenet G oup NV, Telenet Vlaanderen NV en Tel enet International Finance S.ar.l.; en

- een pand verleend door Telenet G oup Holding NV op een achtergestelde |ening ten voordel e van Finance Center Telenet S.ar.l. en alle
toekonsti ge achtergestel de | eni ngen aan groepsvennoot schappen.

3. Specifieke zekerheden gegeven in het kader van het Consortiaal Bankkredi et

Tel enet BVBA

Panden op aandel en. Tel enet BVBA heeft haar aandelen in Telenet International Finance S.a r.l. aan de Security Agent, optredend voor het
bankconsortium in pand gegeven. Op 31 decenber 2018 bedroeg de boekwaarde van deze aandel en EUR 836.031. 000
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Telenet BVBA
Jaarverslag van het College van Zaakvoerders aan de Algemene
Vergadering van Aandeelhouders

Geachte Dames en Heren,
Hierbij brengen wij u verslag uit over de uitoefening van ons mandaat binnen Telenet BVBA

(de “vennootschap”) over het boekjaar afgesloten per 31 december 2018 en leggen u de
jaarrekening ter goedkeuring voor.

I. Algemeen

1. informatie over het bedrijf

1.1 Overzicht

Telenet is de grootste aanbieder van kabeltelevisiediensten in Belgié. Telenets hybride
netwerk van glasvezel -en coaxtechnologie ("HFC") strekt zich uit over Vlaanderen, dekt
ongeveer 66% van het aantal aansluitbare huizen in Belgi&é en omvat de stedelijke gebieden
van Antwerpen, Gent en ongeveer twee derde van Brussel na de overname van SFR Belux op
19 juni 2017. De aandelen van Telenet Group Holding NV worden verhandeld op Euronext
Brussel onder het kenteken TNET en Telenet maakt deel uit van de Bel20 aandelenindex.

Telenet biedt particuliere abonnees binnen zijn afzetgebied basiskabel-televisie en digitale
televisie aan, met inbegrip van hoge definitie ("HD") televisie en diensten op aanvraag
("vOD"), breedbandinternet en vaste en mobiele telefoniediensten. Telenet biedt zijn
diensten aan in pakketten, of bundels, waardoor klanten kabeltelevisie-, breedband-
internet- en telefoniediensten kunnen afnemen van één enkele aanbieder tegen een
aantrekkelijke goedkopere prijs. Onder het merk "BASE” biedt Telenet ook mobiele
telefoniediensten aan aan zowel particuliere als zakelijke klanten binnen heel Belgiée.
Daarnaast levert Telenet ook spraak- en datadiensten, evenals waardetoevoegende diensten
zoals cloudopslagdiensten, hosting en beveiligingsdiensten aan kleine en middelgrote
ondernemingen ('kmo's”) en grote ondernemingen binnen heel Belgié en delen van
Luxemburg.

Op 31 december 2018 had Telenet 2.115.000 unieke klantrelaties, die ongeveer 63%
vertegenwoordigden van de 3.350.700 woningen langs zijn toonaangevende HFC-netwerk in
het servicegebied in Vlaanderen en Brussel. Op 31 december 2018 leverde Telenet 4.853.800
vaste diensten (‘RGU’s’), bestaande uit 1.939.900 kabeltelevisie-abonnementen, 1.657.800
breedbandinternetabonnementen en 1.256.100 vaste-telefonieabonnementen. Daarnaast
was op 31 december 2018 ongeveer 90% van Telenets kabeltelevisie-abonnementen
gelpgraded naar zijn premium kabeltelevisieplatform met hogere gemiddetde opbrengst per
klant (ARPU). Premium-kabelteleivise abonnees genieten van een verrijkte tv-ervaring met
onbeperkte toegang tot een breder scala aan digitale, HD- en betaaltelevisiesporten, series
en filmkanalen, een zeer ruime bibliotheek van nationale en internationale VOD-
entertainment en Telenets over-the-top ("OTT") platform "Yelo Play’. Op 31 december 2018
had Telenet ook 2.731.000 mobiele abonnees in vergelijking met 2.670.600 op 31 december
2017. Telenet bereikte een bundelratio van 2,29 RGU's per unieke klantenrelatie op 31
december 2018, die stabiel was vergeleken met 31 december 2017. Op 31 december 2018
had ongeveer 27% van de kabelklanten van Telenet een quadruple play product (exclusief
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mobiele abonnementen onder het merk BASE), een stijging van 2 procentpunten in
vergelijking met 31 december 2017, een duidelijke indicatie van de toenemende populariteit
van Telenets convergentie-strategie voor vaste en mobiele telefonie Op 31 december 2018
had Telenet in totaal 399.700 "WIGO" -klanten, waardoor de penetratie van "WIGO" -
abonnees ten opzichte van het totale aantal klantenrelaties ongeveer 19%
vertegenwoordigde op 31 december 2018 in vergelijking met ongeveer 14% op 31 december
2017. Alle "WIGO" -bundels van Telenet omvatten een supersnelle breedbandverbinding,
WiFi-toegang, onbeperkt vast en mobiel bellen in Belgié en een mobiele databundel die kan
worden gedeeld tussen individuele familieleden. Over het jaar afgesloten op 31 december
2018 genereerde Telenet €2.534,8 miljoen opbrengsten, een stijging met 1% tegenover
€2.521,1 miljoen voor het jaar afgesloten op 31 december 2017. Over het jaar afgesloten op
31 december 2018 realiseerde Telenet een Adjusted EBITDA van €1.324,1 miljoen, 9% meer
dan het jaar afgesloten op 31 december 2017.

Het Gecombineerde Netwerk (zie sectie 1.7 Netwerk) is volledig bidirectioneel, ondersteunt
de EuroDocsis 3.0 standaard, en biedt een spectrumbandbreedte van 600 MHz. [n augustus
2014 kondigde Telenet aan dat het de komende vijf jaar €500,0 miljoen plant te investeren
om de bandbreedtecapaciteit van zijn kabelnetwerk te verhogen tot 1 GHz, Dit zal in de
toekomst downloadsnelheden van tenminste 1 Gbps mogelijk maken en zal Vlaanderen
toelaten om één van de beste digitale netwerken te kennen binnen Europa als het gaat over
bandbreedtecapaciteit. Op 31 december 2018 had Telenet ongeveer 94% van alle
knooppunten in zijn kabelnetwerk gelipgraded. Naast de vaste netwerkupgrade heeft
Telenet ook zijn mobiele infrastructuur volledig gemoderniseerd. Op 31 december 2018
werden vrijwel alle 2.800 macrosites geupgraded naar de nieuwste technologie en de
Vennootschap bouwde additioneel 413 nieuwe sites.

Telenet spitst zich meer en meer toe op het aanbieden van breedbandinternet- en
telefoniediensten samen met kabeltelevisie in de vorm van aantrekkelijk geprijsde bundels.
Hoewel Telenet al aanzienlijke voordelen heeft geplukt van deze stijgende trend naar
productbundels, waardoor het meer producten en diensten kan verkopen aan individuele
klanten, blijft Telenet van mening dat deze trend in de toekomst nog meer voordelen kan
opleveren. Hierdoor slaagt Telenet erin om een hogere gemiddelde opbrengst per
klantenrelatie en een verdere verlaging van het klantenverloop te realiseren. Over het jaar
afgesloten op 31 december 2018 bereikte de gemiddelde opbrengst per klantrelatie €55,9,
een bescheiden stijging van 2% ten opzichte van het jaar afgesloten op 31 december 2017.
De groei van de gemiddelde opbrengst per klantrelatie werd bevorderd door een grotere
verhouding abonnees op productbundels in Telenets totale klantenmix en een groter aandeel
premiumkabel-tv-abonnees op zijn premium contentdiensten, gedeeltelijk geneutraliseerd
door een felle concurrentie, grotere bundelkortingen en promoties met vaste termijn.

1.2 Basiskabeltelevisie

Basiskabeltelevisie is het belangrijkste medium voor het aanbieden van televisiediensten in
Vlaanderen en Telenet is de grootste aanbieder van kabeltelevisie in Belgié. Bijna alle
Vlaamse gezinnen kunnen op het Gecombineerde Netwerk aangesloten worden. De hoge
penetratie van Telenets kabeltelevisiediensten resulteerde in een stabiele bron van
bedrijfsopbrengsten en kasstromen. Op 31 december 2018 had Telenet in totaal ongeveer
1.939.900 kabeltelevisie abonnees. Alle abonnees voor basiskabeltelevisie hebben doorgaans
toegang tot minstens 21 analoge televisiekanalen en een gemiddelde van 26 analoge
radiokanalen. Telenet biedt doorgaans basiskabeltelevisie aan in de VOrm van een
individueel abonnement per klant en het leeuwendeel van Telenets klanten betaalt
maandelijks voor deze dienstverlening. Abonnees voor basiskabeltelevisie die tevens een
settopbox of een Cl+ module geinstalleerd hebben, én een smart card geactiveerd hebben,
krijgen toegang tot een totaal van meer dan 80 digitale televisiekanalen, waaronder 40 HD-
televisickanalen, en ongeveer 36 digitale radiokanalen. Telenet biedt zijn
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basiskabeltelevisiediensten aan in digitaal formaat zonder meerprijs om klanten ertoe aan
te zetten over te schakelen naar premiumkabeltelevisie zodat ze kunnen genieten van een
rijkere kijkervaring, waaronder toegang tot een elektronische programmagids (“EPG”), extra
pakketten met themakanalen, exclusieve film- en sportkanalen en een uitgebreide
bibliotheek met zowel lokale als internationale films en programma’s a la carte.

Vergeleken met 31 december 2017 daalde het totale aantal abonnees voor
basiskabeltelevisie netto met 91,400 als gevolg van het hogere klantenverloop in het
overgenomen afzetgebied van SFR Belux als gevolg van de klantmigratie alsook de
toegenomen concurrentie. Het hierboven gencemde organische verlies omvat geen
overschakelingen naar Telenets premiumkabel-tv-diensten; het vertegenwoordigt klanten
die zijn overgestapt naar platformen van de concurrentie, zoals andere aanbieders van
digitale tv, OTT en satelliet, of klanten die hun tv-abonnement hebben opgezegd of die naar
een locatie buiten Telenets servicegebied zijn verhuisd.

1.3 Premiumkabeltelevisie

De premiumkabeltelevisiediensten van Telenet omvatten een combinatie van betalende
sport- en filmkanalen, een brede waaier aan themakanalen, een selectie films en series op
aanvraag en een reeks interactieve applicaties. Deze premiumkabeltelevisiediensten zijn
beschikbaar voor alle klanten die op het Gecombineerde Netwerk aangesloten kunnen
worden. Op 31 december 2018 had Telenet 1.738.700 premiumkabeltelevisie klanten, een
nettoverlies van 47.900 netto premium video-abonnees voor het jaar afgesloten op 31
december 2018, geimpacteerd door een hoger verloop in het verworven gebied van SFR
Benelux zoals hierboven vermeld en de intense concurrentie op de markt. Telenets
digitalisatieratio, die het totale aantal abonnees voor premiumkabeltelevisie meet ten
opzichte van het totale aantal abonnees voor basiskabeltelevisie, steeg verder en bereikte
ongeveer 90% op 31 december 2018 in vergelijking met ongeveer 88% op 31 december 2017.
Alle abonnees voor premiumkabeltelevisie hebben toegang tot de 'Yelo Play applicatie,
waarmee ze thuis en buitenshuis via Telenets WiFi-homespots en -hotspots een unieke
contentervaring kunnen beleven op meerdere verbonden apparaten,

De abonnementspakketten van Telenet voor films en programma’s a la carte 'Play’ en 'Play
More’ telden op 31 december 2018 434,300 abonnees, een stijging met 9% tegenover het jaar
afgesloten op 31 december 2017. De forse groei was te danken aan Telenets blijvende
investering in veelbelovende lokale content, zowel via coproducties met zijn commerciéle
zenders in mede-eigendom 'VIER', VIJF en 'ZES' als met bepaalde eigen content. In december
2018 heeft Telenet zijn contract met de Amerikaanse zender HBO verlengd en uitgebreid.
Dankzij het nieuwe akkoord zal HBO vanaf 2019 zijn volledige gamma topseries aanbieden.
Begin oktober2018 lanceerde Telenet Telenet TV, dat toegang geeft tot al de basic en
premium entertainmentinhoud op alle platformen en op meerdere apparaten in huis. De
klanten kunnen via Google Chromecast of Apple TV verbinding maken met Telenets
televisiediensten en Telenet is van start gegaan met een ‘friendly user trial’ voor zijn in de
cloud gebaseerde settopboxplatform van de volgende generatie, dat in de eerste helft van
2019 zal gelanceerd worden.

Telenet biedt in zijn servicegebied het breedste sportaanbod met ‘Play Sports’, dat binnen-
en buitenlands voetbal combineert, inclusief o.a. de UK Premier League. met andere
belangrijke sporten zoals golf, ATP-tennis, Formule 1, volleybal, basketbal en hockey. Op 31
december 2018 had Telenet 232.400 ‘Play Sports’-klanten, stabiel tegenover 31 december
2017.

1.4 Breedbandinternet
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Telenet is een toonaangevende aanbieder van residentiéle breedband-internetdiensten in
Vlaanderen. Vandaag biedt Telenet consumenten en bedrijven downloadsnelheden van
respectievelijk 400 en 750 Mbps en uploadsnelheden van respectievelijk 20 en 75 Mbps. Met
‘Grote Netwerf, een programma waarbij Telenet over een periode van vijf jaar €500,0
miljoen investeert en dat begin 2015 van start ging en naar verwachting medio 2019 zal
worden afgerond, wil Telenet de capaciteit van zijn netwerk vergroten van 600 MHz tot 1
GHz. Dit moet in de toekomst downloadsnelheden van minstens 1 Gbps mogelijk maken.
Aangezien klanten steeds vaker een naadloze connectiviteitservaring verwachten, niet enkel
thuis maar ook op het werk en onderweg, blijft WiFi één van de hoekstenen van Telenets
connectiviteitsstrategie. Telenets merk campagne, ‘Go With The Good Flow’, die het in de
zomer van 2018 lanceerde, was een groot succes, met de distributie van 340.000 WiFi-
boosters eind 2018. Dit vertegenwoordigt al meer dan een vijfde van zijn totale klantenbasis
voor breedbandinternet, in slechts zes maanden tijd.

Op 31 december 2018 heeft Telenet ongeveer 1,5 miljoen wifi-homespots ingezet en bijna
2000 publieke wifi-hotspots beheerd. Via partnerships met Zijn meerderheidsaandeelhouder
Liberty Global en een aantal van zijn gelieerde ondernemingen, evenals met de Waalse
kabelexploitant Nethys, kunnen breedbandinternetklanten van beide kabelbedrijven de
WiFi-homespots vrij gebruiken op het netwerk van beide bedrijven in Wallonié en in
bepaalde andere Europese landen waar diensten worden verleend, aangeboden via andere
Liberty Global en bepaalde aangesloten netwerken.

Op 31 december 2018 had Telenet 1.657.800 abonnees voor breedbandinternet, wat
neerkomt op een bescheiden daling van 1% tegenover 31 december 2017 en omvat ongeveer
49% van de huizen die door het HFC-netwerk worden bediend. Voor het jaar afgesloten op
31 december 2018 verloor Telenet 16.300 abonnees voor breedband internet, beinvioed door
een hoger verloop in het overgenomen servicegebied van SFR Belux zoals eerder aangehaald
en de hevig concurrerende marktomgeving. Telenets geannualiseerd klanten-verloop
bereikte 11.6% voor het jaar afgesloten op 31 december 2018 vergeleken met 9.0% voor het
jaar afgesloten op 31 december 2017.

1.5 Telefonie
Vaste telefonie

Telenet biedt zijn particuliere klanten lokale, nationale en internationale vaste
telefoniediensten aan alsook een waaier van bijkomende toepassingen. In Vlaanderen is
Telenet de voornaamste concurrent van Proximus, de historische operator. Dit komt deels
door Telenets focus op dienstverlening aan klanten en innoverende forfaitaire tariefplannen,
Nagenoeg alle vaste telefonieklanten van Telenet gebruiken het voice-over-internet protocol
(“YoIP”) die het open standaard EuroDocsis protocol gebruikt en waardoor Telenet in staat
is om zowel breedbandinternet- als telefoniediensten aan te bieden.

Op 31 december 2018 bediende Telenet 1.256.100 vaste telefonie-abonnees, wat een daling
van 4% betekent ten opzichte van 31 december 2017. Voor het jaar afgesloten op 31
december 2018 verloor Telenet 46.500 netto abonnees op vaste lijn telefonie, beinvloed
door (i) een hoger klantenverloop in het verworven servicegebied van SFR Benelux zoals
hierboven vermeld, (ii) de sterk concurrentiéle marktomgeving en (iii) een algemene
dalende markttrend. Daardoor bereikte het geannualiseerd klantenverloop van Telenet
13,7% voor het jaar afgesloten op 31 december 2018, vergeleken met 10,1% voor het jaar
afgesloten op 31 december 2017.

Mobiele telefonie

in februari 2016 rondde Telenet de overname van de Belgische mobiele operator BASE
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Company NV af. Telenet biedt zijn mobiele telefonie-diensten aan onder de merken
“Telenet” en "BASE" en heeft daarnaast ook verschillende groothandelsovereenkomsten
afgesloten. Voor de overname van BASE opereerde Telenet als een mobiele virtuele netwerk-
operator (“MVNOQ”) via een partnership met Orange Belgium, de derde grootste mobiele
operator in Belgi€. Op 31 maart 2018, had Tetenet al zijn MVNO-klanten gemigreerd van het
gehuurde Orange Belgium-netwerk naar zijn eigen mobiele netwerk, waardoor belangrijke
MVNO-synergieén zijn gerealiseerd. Telenet biedt via zijn eigen mobiele netwerk mobiele
spraak en data diensten aan voor zijn kabelabonnees, inclusief 4G/LTE ("Long Term
Evolution”).

Telenets basis van actieve mobiele abonnees, die de abonnees van Telenets commerciéle
wholesale-partners niet omvat, bereikte op 31 december 2018 een totaal van 2.731.000
simkaarten, inclusief 2.241.600 abonnees voor postpaid. De resterende 489.400 mobiele
abonnees ontvangen prepaiddiensten onder het merk BASE. Ondanks een competitieve
marktomgeving, gekenmerkt door tijdelijke promoties en verbeterde aanbiedingen van de
directe concurrenten van Telenet, voegde Telenet 86.200 netto postpaid-abonnees toe voor
het het jaar afgesloten op 31 december 2018. Dit werd voornamelijk gedreven door de alles-
in-een geconvergeerde "WIGO" bundels en Telenet Mobile standalone tariefplannen,
gedeeltelijk gecompenseerd door aanhoudende druk in bepaalde delen van de BASE mobiele
footprint. Begin 2019 vernieuwde Telenet zijn mobiele standalone tariefplannen met hogere
databundels voor zowel nieuwe als bestaande klanten en introduceerde onbeperkte mobiele
data-abonnementen onder het merk Telenet en BASE.

Interconnectie

Via interconnectie kunnen gebruikers van een telefonienetwerk communiceren met de
gebruikers van een ander telefonienetwerk. Om een abonnee van een telefonienetwerk in
staat te stellen een telefoongesprek te voeren met een ontvanger op een ander netwerk,
moet de netwerkaanbieder van de abonnee een verbinding aangaan met het netwerk van de
ontvanger. Het netwerk dat de ontvanger bedient, rekent normaal aan de netwerkaanbieder
van de abonnee een vergoeding aan om de communicatie op zijn netwerk te beéindigen. De
vergoeding is gebaseerd op een vaste gesprekskost en kosten op basis van de gespreksduur,

De interconnectieopbrengsten en -kosten van Telenet worden doorbelast via Telenet Group
(voormalig BASE Company NV). De voornaamste interconnectieovereenkomsten van Telenet
werden afgesloten met Proximus en de voornaamste telecommunicatie-operatoren in Belgie,
Proximus heeft een geschat marktaandeel van 50-60% op de markt voor residentiéle vaste
telefonie in Belgié en van 70-80% op de markt voor vaste telefonie aan bedrijven op basis
van het meest recente Jaarverslag (2017) van het Belgische Instituut voor Post en
Telecommunicatie ("BIPT").

Wat premiumdiensten voor mobiele telefonie betreft, linken Telenet en Telenet Group
meteen met de contentaanbieders, waardoor mobiele-telefonieklanten toegang krijgen tot
premiumdiensten. Om mobiele-telefonieklanten in het buitenland te ondersteunen, heeft
Telenet Group meer dan 600 bilaterale roamingovereenkomsten afgesloten. Op dit vlak heeft
Telenet een roamingovereenkomst afgesloten met een internationale aanbieder, die
optreedt als centrale operator voor roamingdiensten.

De interconnectieopbrengsten en -kosten hebben een aanzienlijke impact op de financiéle
resultaten van de Vennootschap. Zodoende levert Telenet ernstige inspanningen om deze
kosten onder controle te houden. Voor het jaar afgesloten op 31 december 2018 boekte
Telenet €208,5 miljoen aan interconnectiekosten (€224,1 miljoen voor het jaar afsloten op
31 december 2017). Voor het jaar afsloten op 31 december 2018 ontving de Vennootschap
€210,6 miljoen (€212,1 miljoen voor het jaar afgesloten op 31 december 2017} aan
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interconnectie-opbrengsten. Telenet boekt zijn interconnectieopbrengsten onder ‘Overige
opbrengsten’, terwijl de interconnectiekosten opgenomen worden als ‘Directe kosten’.

Telenet wordt gezien als een operator met significant marktaandeel op de markt voor
gespreksafgifte op een individueel vast openbaar telefoonnetwerk. Sinds 1 april 2012 zijn
wederzijdse terminatie tarieven opgelegd, waardoor Telenet de interconnectietarieven van
Proximus in rekening brengt. Na een nietigverklaring door de rechtbank van een definitieve
beslissing over wholesaletarieven die het BIPT in 2016 heeft uitgevaardigd, heeft het BIPT
in november 2018 een nieuw besluit gecommuniceerd met een wholesaletarief van €0,116
cent per minuut van 1 januari 2019,

In mei 2017 publiceerde het BIPT zijn laatste beslissing over de relevante markt voor
“gespreksafgifte op individuele mobiele netwerken". Telenet, als exploitant van een mobiel
netwerk, is door het BIPT in het besluit ook gezien als een operator met aanzienlijk
marktaandeel. In de beslissing hanteert het BIPT een bottom-up langlopend incrementeel
kostenmodel om de tarieven voor gespreksafgifte op individuele mobiele netwerken te
berekenen, resulterend in een nominale waarde van €0,99 cent per minuut vanaf 1 juli 2017.

1.6.Bedrijfsdiensten

Onder het merk “Telenet Business” biedt Telenet een waaier van spraak-, data- en
internetproducten en diensten aan die op maat gesneden zZijn van elke klant. Daarnaast biedt
Telenet Business zijn zakelijke klanten ook een uitgebreid aanbod van betrouwbare
waardetoevoegende diensten aan, zoals onder meer hosting, beveiligingsbeheer en cloud
computing. Het verkoopgebied bestrijkt heet Belgié en delen van Luxemburg. De zakelijke
klanten van Telenet omvatten kmo's met een werknemersbestand tot honderd werknemers;
grotere bedrijven; de overheid; de gezondheidssector; onderwijs-instellingen en
carrierklanten zoals internationale aanbieders van spraak-, data- en internetdiensten. De
opbrengsten van Telenet Business bedroegen €193,2 miljoen voor het jaar afgesloten op 31
december 2018, een stijging met 18% tegenover het het jaar afgesloten op 31 december
2017. De omzetgroei van B2B-inkomsten voor Telenet was voornamelijk te danken aan de
anorganische bijdrage van Nextel, die de Vennootschap consolideert vanaf 31 mei 2018.
Exclusief de impact van Nextel daalden de opbrengsten voor het jaar afgesloten op 31
december 2018 met 3% in vergelijking met het jaar afgesloten op 31 december 2017,
aangezien hogere dataconnectiviteit en mobiele telefonie opbrengsten meer dan
gecompenseerd werden door structureel lagere vaste telefonie opbrengsten en lagere
opbrengsten uit beveiligingsgerelateerde toepassingen.

1.7 Netwerk

In 1996 verwierf Telenet het exclusieve recht om zogenaamde ‘point-to-point’ diensten aan
te bieden, met inbegrip van breedbandinternet en vaste-telefoniediensten, en het recht om
een deel van de capaciteit van het breedbandcommunicatienetwerk te gebruiken waarvan
de Zuivere Intercommunales {de “PICs”) eigenaar zijn (het “Partner Netwerk”). Als gevolg
van de PICs Overeenkomst verwierf Telenet via Telenet BVBA en Telenet Vlaanderen NV in
2008 alle gebruiksrechten op het Partner Netwerk onder een leaseovereenkomst op lange
termijn (erfpacht) voor een initiéle periode van 38 jaar. Onder de PICs Overeenkomst dient
Telenet een periodieke vergoeding te betalen bovenop de te betalen vergoedingen onder
bepaalde voorheen afgesloten overeenkomsten met de Zuivere Intercommunales.

Telenet verwijst naar het Gecombineerde Netwerk wanneer het de combinatie van Zijn eigen
netwerk en het Partner Netwerk bedoelt. Via het Gecombineerde Netwerk biedt Telenet
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kabeltelevisie aan in analoge, digitale en HD beeldkwaliteit, breedbandinternet en vaste
telefonie aan zowel particuliere als bedrijfsklanten die zich bevinden in Telenets
verkoopgebied. Het Gecombineerde Netwerk bestaat uit een glasvezel-backbone-netwerk
met lokale coaxlussen met een minimumcapaciteit van 600 MHz. Het Gecombineerde
Netwerk gebruikt de EuroDocsis 3.0-technologie, waardoor Telenet vandaag aan bepaalde
zakelijke klanten downloadsnelheden tot 750 Mbps kan aanbieden. Het Gecombineerde
Netwerk omvat een glasvezel-backbone-netwerk van ongeveer 12.000 kilometer, waarvan
Telenet 7.300 kilometer in eigendom heeft, 2.600 kilometer ter beschikking heeft als gevolg
van langetermijn-leaseverplichtingen en bijkomend toegang heeft tot 2.100 kilometer
dankzij de overeenkomsten met de Zuivere Intercommunales. Het glasvezel-backbone-
netwerk is verbonden met ongeveer 68.000 kilometer lokale coaxlussen, waarvan 50.000
kilometer in het Telenet Netwerk en de rest op het Partner Netwerk. Telenet bezit de eerste
en tweede glasvezel-backbone van het Gecombineerde Netwerk en de glasvezel- en
coaxkabels op het Telenet Netwerk. De Zuivere Intercommunales bezitten de bijkomende
glasvezel- en coaxkabels die vervat zitten in de HFC toegangslussen op het Partner Netwerk.

Naast het HFC-netwerk levert Telenet ook diensten aan zakelijke klanten binnen Belgié en
in delen van Luxemburg, door een combinatie van eigen netwerkcomponenten en glasvezel
die hoofdzakelijk geleased wordt. Telenet heeft verder ook netwerkapparatuur geinstalleerd
om spraak-, data- en internetdiensten aan te bieden over een Digital Subscriber Line
verbinding ("DSL"). Door middel van DSL-verbindingen kan Telenet op een meer
kostefficiénte manier allerhande diensten aanbieden aan zakelijke klanten die zich niet in
de nabijheid van het Gecombineerde Netwerk bevinden.

Telenets glasvezel-backbone-netwerk gebruikt het All-IP protocol en draagt al het
communicatieverkeer. Telenet gebruikt daarnaast MPLS (multi protocol label switching) voor
het routeren van het IP-verkeer, wat de Vennootschap in staat stelt om data efficiénter te
labelen om de trafiek op het Gecombineerde Netwerk beter te beheren. Dat betekent
bijvoorbeeld dat er prioriteit kan gegeven worden aan spraakpakketten over datapakketten
om een onderbreking in de spraakcommunicaties te vermijden.

Door middel van een coaxverbinding van één van Telenets optische knooppunten {node)
verbinden klanten zich met het Gecombineerde Netwerk. Versterkers worden in het coaxiale
netwerk gebruikt om de downstream- en return path-signalen op de lokale lus te versterken.
De kwaliteit van het netwerk verslechtert doorgaans wanneer de penetratie op een
bepaalde node stijgt. Mocht dit noodzakelijk zijn, dan stelt de schaalbaarheid van het
netwerk Telenet in staat om dit probleem, binnen bepaalde grenzen, op te lossen door nodes
te splitsten. Telenet past het splitsen van nodes ondermeer toe om mogelijke verzadiging in
bepaalde delen van het Gecombineerde Netwerk op te vangen.

Telenets netwerkbeheerscenter in Mechelen (Belgié) bewaakt voortdurend de
prestatieniveaus op het Gecombineerde Netwerk. Telenet beschikt over een aparte back-
upsite voor back office systemen in geval van nood en het netwerk werd zo ontworpen
teneinde het risico van netwerkpannes en rampen te minimaliseren. Zo kunnen de
glasvezelringen dataverkeer in de tegenoverstelde richting omleiden indien een bepaald deel
van de ring zou worden doorgesneden. Telenet heeft zijn gebouwen, kopstations, nodes en
aanverwante netwerk-componenten verzekerd tegen brand, overstromingen, aardbevingen
en andere natuurrampen, Telenet is echter niet verzekerd tegen oorlog, terrorisme
(uitgezonderd in beperkte mate onder de algemene inboedelverzekering) en cyberrisico’s.
Het glasvezelnetwerk is tot een vastgesteld bedrag verzekerd voor schade, maar het
coaxnetwerk zelf is niet verzekerd voor schade.

In augustus 2014 kondigde Telenet aan dat het de komende vijf jaar €500,0 miljoen plant te
investeren om de bandbreedtecapaciteit van het Gecombineerde Netwerk te verhogen van
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600 MHz tot 1 GHz. Dit moet in de toekomst downloadsnelheden van tenminste 1 Gbps
mogelijk maken met als doel om Vlaanderen toe te laten om een digitale infrastructuur aan
te bieden met één van de hoogste capaciteiten in Europa. Op 31 december 2018 had Telenet
ongeveer 94% van alle knooppunten in zijn kabelnetwerk geiipgraded.

Voor de continue modernisering van het mobiele netwerk heeft de Vennootschap alte 2.800
macro sites opgewaardeerd en 413 nieuwe sites geimplementeerd. Telenet lanceerde ook
met succes nieuwe Voice-over-WiFi-en Voice-over-LTE-diensten, waardoor de dekking
binnens-huis is verbeterd en de geluidskwaliteit in HD wordt geleverd.

1.8 Strategie

Telenets strategie is om de beste en meest gekozen leverancier te zijn voor het aanbieden
van kabeltelevisie-, breedbandinternet en telefonie-diensten, terwijl Telenet zijn
bedrijfsopbrengsten, winstgevendheid en kasstromen verder wil verbeteren. Telenet wil dit
bereiken door de kwaliteit van zijn netwerk voortdurend te verbeteren en baanbrekende
technologieén en innovatieve diensten aan te bieden aan zijn klanten.

in de voorbije drie jaar heeft Telenet in totaal ongeveer €2,0 miljard geinvesteerd in zijn
vaste en mobiele netwerken, zijn preducten en klanten, om zijn leiderspositie op het vlak
van geconvergeerde netwerken op de Belgische markt verder te versterken. Telenet heeft
ook een succesvol begin gemaakt met de ontsluiting van het potentieel van zijn
businessoplossingen. Tegelijkertijd blijft het een leider in geconvergeerd geconnecteerd
entertainment, zodat zijn klanten het viterste uit hun digitale levensstijl kunnen halen.

De hoekstenen van de strategie van Telenet voor de volgende drie jaar liggen in het
verlengde van het vorige strategische plan. Na de upgrade van ongeveer 94% van de
knooppunten van zijn HFC-netwerk en de volledige modernisering van het overgenomen
mobiele netwerk zal Telenet weldra klaar zijn om downltoadsneiheden van ten minste 1 Gbps
aan te bieden, aangevuld met een hoogwaardig mobiel netwerk dat heel Belgi& bestrijkt. In
een context van aanhoudende groei van zowel het vaste als het mobiele gegevensverkeer is
Telenet ervan overtuigd dat het in de volgende drie jaar een lagere kapitaalintensiteit zal
kunnen volhouden, terwijl het blijft innoveren in het Belgische telecom-landschap.

In de voorbije drie jaar heeft Telenet de fundamenten van zijn groei op de businessmarkt
verder versterkt met de overname van SFR Belux en de lokale ICT-integrator Nextel, Deze
overnames zullen de toekomstige groei stimuleren, met een expansie naar aanverwante (CT-
diensten met toegevoegde waarde en een antwoord op de toenemende behoefte van de
klanten aan one-stop-shop oplossingen.

Op de residenti€le markt streeft Telenet naar het maximale gebruik van zijn sterke merken
en een tastbare klantbeleving. Telenet heeft een unieke positie in het geconvergeerde
geconnecteerde entertainment-landschap verworven en wil bijkomende waarde creéren
voor het volledige klantenbestand. In het kader van het driejarenplan wil Telenet de
penetratie van het overgenomen servicegebied van SFR bevorderen en data en de
mogelijkheden van digitalisering gebruiken om op een heel gepersonaliseerde manier met
de klant in contact te komen.

Tot slot streeft Telenet naar een verdere verbetering van de klantbeleving door de interactie
van de klanten met Telenet, die steeds digitaler wordt, te vereenvoudigen. Samen met een
radicale vereenvoudiging van Telenets IT-infrastructuur en een vereenvoudiging van het
bedrijfsmodel, verwacht Telenet dat deze initiatieven tegen 2021 beduidende
kostenbesparingen tot 15% zullen opleveren in IT en in de residentiéle klantenactiviteiten.
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Deze kostenbesparingen zullen gedeeltelijk worden geherinvesteerd in een versnelde groei
in 2020 en 2021.

2. Aandeelhoudersstructuur in 2018

Alle aandelen van de vennootschap worden aangehouden door Telenet Group NV {36.117.707
aandelen}, op één aandeel na dat wordt aangehouden door Telenet International Finance
S.a.r.l..

De aandeelhoudersstructuur op het niveau van Telenet Group Holding NV per 31 december
2018 kan schematisch als volgt worden weergegeven:

Totaal aantal uitstaande
Aandeelhouders aandelen Percentage
Liberty Global Group (*) 66.342.037 56,36%
Lucerne Capital Management, L.P. 3.540.452 3,01%
Eigen aandelen 6.604.293 5,61%
Werknemers 755.626 0,64%
Public (**) 40.473.915 34,38%
EcaTAL 117.716.323 100,00% |

3. College van Zaakvoerders

Het College van Zaakvoerders van de vennootschap bestond op 31 december 2018 uit 4
teden, waaronder 1 onafhankelijke zaakvoerder.

Met uitzondering van de Chief Executive Officer (CEQ) zijn alle zaakvoerders niet-
uitvoerende zaakvoerders.

Het College van Zaakvoerders van de vennootschap is als volgt samengesteld:
- de heer John Porter;
- de heer Dieter Nieuwdorp;

- de heer Patrick Vincent;
- de heer Erik Van den Enden.

Il. Waarderingsregels

De waarderingsregels werden vastgesteld overeenkomstig de bepalingen van hoofdstuk Il van
het Koninklijk Besluit van 30 januari 2001 met betrekking tot de jaarrekening van
ondernemingen,

Het College van Zaakvoerders verwijst voor de waarderingsregels naar de samenvatting van
de waarderingsregels in de toelichting bij de jaarrekening.

Ill. Bespreking van de Balans

49177



Immateriéle vaste activa
De immateriéle vaste activa per einde boekjaar belopen EUR 760,6 miljoen en bestaan uit
{in miljoen EUR)

2018 2017
Interkabel Customer Relationship 13,8 24,4
Goodwill 596,9 696,4
Software en licenties 120,3 112,0
Ontwikkeling 29,6 15,0

De goodwill omvat de goodwill ontstaan naar aanleiding van de fusie tussen Telenet BidCo
NV en het voormalige Telenet NV in 2010 tot het huidige Telenet BVBA.

De afschrijvingen van het boekjaar op de immateriéle vaste activa belopen EUR 185,4
miljoen (tegenover EUR 178,1 miljoen vorig boekjaar).

In 2018 werd voor in totaal EUR 358,0 miljoen aan bruto waarde afgeboekt na
buitengebruikstelling (tegenover EUR 22,3 miljoen in 2017). Deze hadden voornamelijk
betrekking op activa die volledig afgeschreven waren en niet langer door de vennootschap
gebruikt werden.

Materi€le vaste activa
De materiéle vaste activa belopen per 31 december 2018 EUR 1.435,9 miljoen (per einde
2017 EUR 1.296,6 miljoen)}. De totale investeringen met betrekking tot de materiéle vaste
activa over het voorbije boekjaar bedragen EUR 425,3 miljoen en bestaan voornamelijk uit:
- telefonie, internet en iDTV aansluitingen bij cliénteel (EUR 50 miljoen);
- uitbouw netwerk (kopstations, infrastructuur) (EUR 139 miljoen);
netwerkupgrades (EUR 102 miljoen);
Uitbouw IT Platform (EUR 40 miljoen);
Interkabel Canon lease (EUR 60,5 miljoen).

De afschrijvingen over het voorbije boekjaar bedragen EUR 281,8 miljoen tegenover EUR
261,4 miljoen in 2017,

In 2018 werd voor in totaal EUR 164,0 miljoen aan bruto waarde afgeboekt na
buitengebruikstelling (tegenover EUR 316,6 miljoen in 2017). Deze hadden voornamelijk
betrekking op activa die volledig afgeschreven waren en niet langer door de vennootschap
gebruikt werden.

Financiéle vaste activa

Verbonden ondernemingen
Onder de verbonden ondernemingen noteren we de ‘deelnemingen’ ten belope van EUR
946,7 miljoen (tegenover EUR 946,9 miljoen per einde 2017).

De samenstelling en wijzigingen in de rubriek ‘deelnemingen’ kunnen per jaareinde als volgt
worden samengevat (in miljoen EUR):

2018 2017
Telenet Viaanderen NV 71,4 71,4
Telenet Solutions Luxembourg S.A. 1,2 1,2
T-VGAS NV - 0,2
Telenet Retail BVBA 38,0 38,0
Telenet International Finance S.a r.1. 836,0 836,0
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Overige 0,1 0,1
946,7 946,9

Op 26 mei 2017 werd er een kapitaalverhoging in Telenet International Finance S.a.r.l. van
EUR 231 miljoen doorgevoerd door inbreng in natura van een deel van de vordering die
Telenet BVBA had op deze eerste,

Verder in de rubriek verbonden ondernemingen noteren we een lange termijn vordering op
Telenet International Finance S.A.R.L ten belope van EUR 505,5 miljoen (tegenover EUR
505,5 miljoen per einde 2017).

Ondernemingen waarmee een deeinemingsverhouding bestaat

Per einde 2018 belopen de ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat
EUR 1,8 miljoen (tegenover EUR 1,8 miljoen per einde 2017) met volgende samenstelling (in
duizend EUR):

2018 2017
Pebble Media NV (50,00%) 1.085,0 1.085,0
Doccle Up NV (33,33%) 635,0 635,0
Doccle CVBA (33,33%) 95,2 95,2

Andere financiéle vaste activa
De andere financiéle vaste activa belopen per einde boekjaar 2018 EUR 3,8 miljoen (EUR 1,1
miljoen per 31 december 2017) en bestaan nagenoeg integraal uit betaalde waarborgen.

Voorraad

De voorraad stijgt van EUR 34,8 miljoen per einde 2017 naar EUR 38,1 miljoen per einde van
het huidige boekjaar en bestaat in hoofdzaak uit de voorraad mabiele handsets (EUR 12,8
riljoen, ten opzichte van EUR 9,8 miljoen einde 2017), contentrechten (EUR 24,2 miljoen,
ten opzichte van EUR 22,1 miljoen einde 2017) HD Digiboxen en andere toestellen die
betrekking hebben op digitale televisie, internet, telefonie en powerline adaptors (EUR 2,1
miljoen, tegenover EUR 3,2 miljoen per einde 2017).

De totale waardevermindering op verouderde en/of traag roterende voorraadartikelen
beloopt per jaareinde 2018 EUR 1,0 miljoen (2017: EUR 0,3 miljoen).

Vorderingen op ten hoogste één jaar

Handelsvorderingen

De handelsvorderingen belopen ultimo boekjaar 2018 EUR 259,4 miljoen tegenover EUR
299,0 miljoen per einde vorig boekjaar en omvatten de vorderingen die rechtstreeks
resulteren uit de levering van kabeltelevisie, hogesnelheidsinternet en vaste en mobiele
telefoniediensten. Het betreft tegoeden op zowel residentieel als professioneel cliénteel,
alsook vorderingen met betrekking tot interconnectie.

Openstaande tegoeden welke niet rechtstreeks relateren aan het telecommunicatieverkeer
of hogesnelheidsinternet of televisie, zijn opgenomen onder ‘overige vorderingen’,

Overige vorderingen
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De ‘overige vorderingen’ bedragen EUR 884,6 miljoen per eind 2018 (tegenover EUR 492,1
miljoen per einde vorig boekjaar) en kunnen als volgt worden samengevat (in miljoen EUR):

2018 2017
R/C en cash pool Telenet Tecteo Bidco NV 2,1 2,5
R/C Telenet Retail BYBA 49,7 3,0
R/C en cash pool Telenet International Finance S.ar.l.  176,9 211,5
R/C Telenet Group NV 630,2 272,7
R/C Finance Center Telenet S.ar.L. 25,0 -
R/C Coditel S.a r.1. 0,5 -
Vorderingen mbt Device Financing 0,0 1,0
Vordering mbt Compal regeling 0,2 0,2
Overige _00 1,2

884,6 492,1

De toename in de R/C met Telenet Group NV is te verklaren door het verrekenen van diverse
operationele kosten.

Geldbeleggingen en liquide middelen
Per einde boekjaar 2018 en 2017 heeft Telenet geen geldbeleggingen.

De tegoeden beschikbaar op de zichtrekeningen van de onderneming bedragen einde
december 2018 EUR 2,1 miljoen (EUR 0,2 miljoen per 31 december 201 7).

Overlopende rekeningen van het actief

De overlopende rekeningen van het actief belopen ultimo boekjaar 2018 EUR 137,3 miljoen
(tegenover EUR 63,2 miljoen per einde vorig boekjaar) en bestaan uit (uitgedrukt in miljoen
EUR):

2018 2017
Over te dragen kosten programmatie 25,2 26,5
Over te dragen kosten IDTV 0,4 0,4
Qver te dragen kosten leveranciers 14,4 14,0
Over te dragen huurkosten 0,8 0,9
Te innen Intercompany interesten 91,1 21,4
Overige over te dragen kosten 5,4 -

137,3 63,2

De over te dragen kosten voor programmatie (EUR 25,2 miljoen) bestaan voor EUR 20,5
miljoen uit kosten inzake sportrechten.

Kapitaal en uitgiftepremies

Het maatschappelijk kapitaal van de onderneming bedraagt per einde 2018 EUR 465,4
miljoen en blijft ongewijzigd ten opzichte van vorig jaar. Ook de uitgiftepremies blijven
status quo en bedragen EUR 50,5 miljoen.,

Reserves

De totale reserves belopen per einde boekjaar 2018 EUR 46,8 miljoen tegenover EUR 38,7
miljoen einde vorig jaar en stijgen ten gevolge van de verplichte dotatie aan de wettelijke
reserve. Deze reserves bestaan per einde 2018 uit de wettelijke reserves (EUR 46,5 miljoen)
en belastingvrije reserves ten belope van EUR 0,3 miljoen.

Voorzieningen voor risico’s en kosten
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Deze rubriek bestaat voornamelijk uit EUR 16,2 miljoen voorzieningen inzake pensioen en
andere sociale verplichtingen met betrekking tot ex-MixtICS medewerkers (vorig jaar EUR
18,7 miljoen) en EUR 25,7 miljoen voorzieningen m.b.t. jubileumpremies, strafbedingen,
garanties en andere verliezen (tegenover 65,0 miljoen per einde december 2017).

Laatstgenoemde categorie bestaat onder andere uit een herstructureringsprovisie met
betrekking tot de toekomstige verplichtingen onder het Norkring contract ad EUR 12,4
miljoen (EUR 14,6 miljoen per einde 2017) wat overeenstemt met de netto huidige waarde
van de resterende betalingen onder dit DTT-capaciteitscontract.

Daarnaast werd er per einde 2017 ook een voorziening aangelegd met betrekking tot de
toekomstige MVNO-verplichtingen jegens Orange ten belope van EUR 29,3 miljoen als gevolg
van de versnelde migratie van de mobiele klanten naar het eigen mobile netwerk waardoor
de minimum gegarandeerde afname onder het MVNO-contract niet zal gehaald worden. In
de loop van 2018 werd deze verplichting volledig afgehandeld en diende er per einde 2018
geen voorziening meer te worden opgenomen in de balans.

Verder omvat deze rubriek ook een provisie met betrekking de toekomstige verplichtingen
tegenover Telenet Tecteo Bidco NV inzake de gebruiksrechten op het 3G mobiele spectrum
ten belope van EUR 6,7 miljoen (EUR 12,2 miljoen in 2017). In 2014 heeft Telenet Tecteo
Bidco NV haar in 2011 verworven gebruiksrecht op het vierde 3G mobiele spectrum van het
Belgisch Instituut voor Postdiensten en Telecommunicatie (“BIPT”} aan het BIPT
teruggegeven omdat de economische en regelgevende omstandigheden het niet meer
toelieten om dit spectrum te gebruiken. Deze teruggave werd bevestigd door het BIPT in
een besluit van 24 september 2014. Niettegenstaande de teruggave van het gebruiksrecht
op het vierde 3G mobiele spectrum, blijven Telenet BVBA en Tecteo SCRL contractueel
verplicht om de recurrente betalingen voor de licentie terbeschikkingstelling te betalen aan
Telenet Tecteo Bico NV, opdat deze laatste zijn contractuele verplichting aan het BIPT kan
blijven voldoen,

Schulden op meer dan één jaar

Financiéle schulden op meer dan één jaar

De financiéle schulden op meer dan één jaar bedragen EUR 2.070,9 miljoen tegenover EUR
2.087,2 miljoen einde vorig jaar en bestaan uit (in miljoen EUR):

2018 2017

Leasing en scortgelijke rechten 359,4 325,7
Finance Center Telenet S.ar.l. 1.711,5 1.761,5
2.070,9 2.087,2

De leasingschulden omvatten naast de Canonvergoeding (EUR 345,5 miljoen) tevens de
schulden met betrekking tot de leasing van het kantoor van Telenet te Mechelen,
Liersesteenweg 4 (EUR 7,5 miljoen) en een nieuwe leasingsschuld ten opzichte van einde
2017 van EUR 6,4 miljoen met betrekking tot het wagenpark.

Als gevolg van de financieringsstructuur van de groep gebeurt de financiering vanuit de
Luxemburgse dochteronderneming Finance Center Telenet 5.3 r.l. In het kader daarvan
beloopt de schuld van Telenet BVBA per einde december 2018 EUR 1.711,5 miljoen (EUR
1.761,5 miljoen in 2017).

Schulden op ten hoogste één jaar
Schulden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervailen
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De korte termijn leasingschuld als gevolg van de Canon vergoeding en de leasingschuld met
betrekking tot de kopstations bedraagt samen EUR 39,7 miljoen (einde 2017: EUR 41,9
miljoen), terwijl de korte termijnschuld met betrekking tot de leasing van het kantoor van
Telenet te Mechelen, Liersesteenweg 4 in lease EUR 1,8 miljoen bedraagt (einde 2017: EUR
1,8 miljoen). De korte termijn leasingschuld met betrekking tot het wagenpark bedraagt
EUR 0,2 miljoen.

Handelsschulden

De schulden aan leveranciers bedragen per 31 december 2018 EUR 594,6 miljoen, tegenover
EUR 427,6 miljoen einde 2017. De openstaande leveranciersfacturen belopen in totaliteit
EUR 213,5 miljoen (2017 EUR 169,5 miljoen). Daarnaast belopen de voorziene te ontvangen
facturen en op te maken creditnota’s respectievelijk EUR 380,2 miljoen en EUR 0,9 miljoen
(respectievelijk EUR 256,6 miljoen en EUR 1,5 miljoen einde vorig boekjaar).

Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten

De schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten bedragen EUR 330,8 miljoen
in vergelijking met EUR 332,1 miljoen einde 2017. De belastingschulden ad EUR 294,1
miljoen bestaan vit (i) Belgische winstbelastingen (EUR 280,1 miljoen), (ii) de aangerekende
en door te storten BTW (EUR 9,2 miljoen) en (iii) de verschuldigde bedrijfsvoorheffing (EUR
4,8 miljoen). De schulden met betrekking tot de bezoldigingen en sociale lasten belopen
einde boekjaar 2018 EUR 36,7 miljoen (jaar 2017: EUR 47,9 miljoen)

Overige schulden
De overige schulden belopen EUR 86,5 miljoen {tegenover EUR 82,5 miljoen vorig jaar) en
bestaan per einde boekjaar in hoofdzaak uit de volgende elementen (in miljoen EUR):

2018 2017
Cash-pool met verbonden ondernemingen 67,6 62,5
Waarborgen 18,9 19,4
Overige schulden - 0,6
86,5 82,5

QOverlopende rekeningen van het passief
Het overlopend passief bedraagt EUR 187,2 miljoen (2017: EUR 97,5 miljoen} en bestaat per
jaareinde uit (in miljoen EUR):

2018 2017
Vooraf gefactureerde abonnementsgelden 85,4 76,8
Aan te rekenen tv-auteursrechten 5,4 5,5
Intresten leasingschulden 1,2 3,9
Toe te rekenen intresten 88,9 6,5
Meerwaarde sale & lease back 0,1 0,1
Vooruitgefact. sportrechten en productiekosten 58 4,6
Overige 0,4 0,1

187,2 97,5
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IV. Bespreking van de Resultatenrekening

De totale bedrijfsopbrengsten over het jaar 2018 bedragen EUR 2.035,3 miljoen, wat een
daling van 2,3% betekent ten opzichte van vorig jaar. Daartegenover belopen de totale
bedrijfskosten over 2018 EUR 1.655,7 miljoen tegenover EUR 1.586,4 miljoen in 2017, wat
resulteert in een bedrijfswinst van EUR 379,7 miljoen (EUR 495,9 miljoen in 2017).

De niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ten bedrage van EUR 2,8 miljoen bestaan uit
gerealiseerde meerwaarde op de verkoop van materiéle vaste activa (2017: EUR 3,8
miljoen).

De bedrijfskosten bestaan uit handelsgoederen, grond- en hulpstoffen ten bedrage van EUR
503,8 miljoen, diensten en diverse goederen ad EUR 367,1 miljocen en bezoldigingen, sociale
lasten en pensiocenen voor een totaal bedrag van EUR 192,4 miljoen.

Daarnaast belopen de afschrijvingen van het boekjaar EUR 467,2 miljoen en werd er een
afname geboekt op de waardeverminderingen op voorraden en handelsvorderingen voor EUR
0,7 miljoen (2017: EUR 1,7 miljoen).

In 2018 werd er een afname van de voorzieningen voor risico’s en kosten gerapporteerd ten
belope van EUR 32,2 miljoen (tegenover een toename ad EUR 20,6 miljoen in 2017) toe te
wijzen aan volgende voorzieningen (in miljoen EUR):

2018 2017
Norkring 2,3 -2,3
3G spectrum -5,5 -5,5
MVNO verplichtingen -29,3 29,3
Pensioenverplichtingen 4,4 -
overige 0,5 -0,9

-32,2 20,6

De overige bedrijfskosten belopen EUR 155,1 miljoen {tegenover EUR 23,1 miljoen in 2017).
De stijging ten belope van EUR 132,00 miljoen wordt in hoofdzaak verklaard door
doorrekening van kosten uit Telenet Group NV.

Deze kostenrubriek omvat tevens voor een bedrag van EUR 2,7 miljoen minderwaarden op
de realisatie van handelsvorderingen gerapporteerd, alsook diverse bedrijfsbelastingen voor
een bedrag van respectievelijk EUR 0,8 miljoen.

De niet-recurrente bedrijfskosten bedragen EUR 2,9 miljoen (tegenover EUR 2,4 miljoen
vorig jaar) en bestaan uit minderwaarden gerealiseerd op buitengebruikstellingen van activa
(EUR 0,3 miljoen) en andere uitzonderlijke kosten gerelateerd aan voorraadverschillen (EUR
2,6 miljoen).

De financiéle opbrengsten bedragen EUR 41,2 miljoen (tegenover EUR 28,9 miljoen vorig
jaar) en bestaan uit opbrengsten uit (in miljoen EUR):

2018 2017
vlottende activa 38,5 24,7
wisselkoersresultaat 2,1 2,7
overige _0,6 1,5

i -
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De opbrengsten uit vlottende activa bestaan in 2018 hoofdzakelijk uit de intresten op de
intercompany posities op korte termijn met enkele verbonden ondernemingen.

De financiéle kosten bedragen EUR 110,1 miljoen (tegenover 110,7 miljoen vorig jaar) en
bestaan uit kosten met betrekking tot (in miljoen EUR):

2018 2017
- Kosten van schulden 101,7 96,6
- Andere financiéle kosten 5,7 13,9
- Niet-recurrente financiéle kosten 2,7 _0,2
110,1 110,7

De kosten van schulden bedragen EUR 101,7 miljoen (EUR 96,6 miljoen in 2017) en bestaan
uit (in miljoen EUR):

2018 2017

- de intragroep-interesten:
- Telenet International Finance S.ar.l. 0,5 2,1
- Finance Center Telenet S.ar.L. 69,2 68,5
- Telenet Vlaanderen - 0,6
- Telenet Group NV 1.1 -
- de interestlasten op de Canon vergoeding 22,5 22,9
- de interestlasten op de lease van het hoofdkantoor 0,5 0,6
- de interestlasten uit vendor financing 7,0 1,4
- overige _09 0.5
101,7 96,6

Over 2018 belopen de andere financiéle kosten EUR 5,8 miljoen (2017: EUR 13,9 miljoen)
bestaande uit (in miljoen EUR):

2018 2017

uitgiftekosten leningen 1,6 11,8
bankkosten 0,6 0,5
wisselkoersresultaten 0,8 0,4
valutatermijncontracten _2,7 1,2
5,7 13,9

De niet-recurrente financiéle kosten belopen EUR 2,7 miljoen (2017: EUR 0,3 miljoen) en
bestaan uit het verlies gerealiseerd naar aanleiding van de liquidatie van T-VGAS.

Na aftrek van de belastingen op het resultaat over het boekjaar (EUR 124,7 miljoen) werd
het boekjaar afgesloten met een te verwerken nettowinst van EUR 186.001.350,50
(tegenover een winst van EUR 237.881.287,70 in 2017).

Wij stellen de Algemene Vergadering voor om;

« de overgedragen winst van het vorige boekjaar ten belope van EUR 590.725.886,48
over te dragen, resulterend in een te bestemmen winst van EUR 776.727.236,98; en

+ een bedrag van EUR 8.103.699,32 toe te kennen aan de wettelijke reserves.

Aldus bedraagt de overgedragen winst per 31 december 2018 EUR 768.623.537,66.
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V. Werkzaamheden omtrent onderzoek en ontwikkeling

Telenet heeft een diverse aanpak inzake innovatie en investeert in verschillende
activiteitsdomeinen. Hierdoor legt Telenet de lat hoger in de telecom-, media- en
entertainmentsector. Zo bouwt Telenet disruptieve businessmodellen en innovatieve
producten die écht het verschil maken in dit digitale tijdperk.

Technologische innovatie: Bouwen aan hoog-performante vaste & mobiele
netwerkoplossingen

Het alsmaar stijgende verbruik van vast en mabiel internet vereist dat de capaciteit van het
netwerk voortdurend uitgebreid wordt. In Vlaanderen is Telenet dé toonaangevende
leverancier van vast internet dankzij zijn state-of-the-art hybride netwerk van glasvezel en
coaxkabel.

Als eerste operator in Europa zal Telenet zijn performant vast kabelnetwerk uitbreiden tot
een Giga-netwerk. Dat supersnel netwerk zal voor snellere internetverbindingen met grotere
datavolumes zorgen voor zowel residentiéle als business klanten - eender waar, eender
wanneer,

Met de overname van BASE in 2016, heeft Telenet nu zijn eigen mobiel netwerk met dekking
in heel Belgié. Extra investeringen zullen de dekking en de capaciteit van het mobiele
netwerk verder uitbreiden, versterken en klaarstomen voor de toekomst,

Op 5 oktober 2017 opende Telenet een eigen innovatiecentrum in Brussel in aanwezigheid
van Alexander De Croo, vice-premier en minister van Digitale Agenda en Telecom. In dit
innovatiecentrum zal Telenet niet alleen nieuwe technologién testen voor connectiviteit,

entertainment, diensten met toegevoegde waarde of klantervaringen, maar het biedt ook
partners de kans om hun projecten te testen met behulp van de Telenet-technologie en een
beroep te doen op de knowhow van Telenet. Het Telenet Innovation Center zal ook dienen
als een kennis- en innovatiecentrum voor de Liberty Global Group. Het Telenet Innovation
Center richt zich op de introductie en voorbereiding van 5G en het Internet of Things (loT).

Productinnovatie: Anticiperen op veranderend klantgedrag

Telenet biedt een antwoord op het veranderd gedrag van zijn klanten door best-in-class,
gebruiksvriendelijke producten aan te bieden via eenvoudige, transparante bundels. Dankzij
het beperkt aanbod kunnen klanten producten eenvoudig vergelijken en zo een snelle,
doordachte keuze maken die het best aan hun behoeften en verwachtingen voldoet.,

Innovatie in dienstverlening aan klanten: het cre€ren van onvergetelijke klantervaringen

Een positieve klantervaring vormt de basis voor een duurzame groei. Telenet optimaliseert
zijn klantenservicemodel voortdurend om te zorgen voor onvergetelijke ervaringen die de
klanttevredenheid aanscherpen.

Strategische partnerships: Open innovatie stimuleren

Telenet bouwt strategische partnerships die de telecom-, media- en entertainmentsector
veranderen. Het bedrijf speelt ook een actieve rol in open innovatie initiatieven over
verschillende industrieén en sectoren heen. Die inspanningen resulteren in nieuwe,
disruptieve businessmodellen en innovatieve producten en oplossingen die de digitale
maatschappij vormgeven.
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VI. Voornaamste risico’s en onzekerheden

1. Algemeen

De Vennootschap is actief in een snel veranderende omgeving en dat geeft aanleiding tot
talrijke risico’s en onzekerheden waarover de Vennootschap geen controle heeft. Deze
risico’s en onzekerheden omvatten, maar zijn niet beperkt tot:

Economische ontwikkelingen en sectorspecifieke trends;
De concurrentiéle omgeving waarin Telenet en zijn dochtervennootschappen actief
zijn, waaronder het antwoord van concurrenten op Telenets producten en diensten;

o Wisselkoers- en renteschommelingen;

* De instabiliteit in wereldwijde financiéle markten, met inbegrip van de schuldencrisis
en de daarmee samenhangende fiscale hervormingen;

e Het beschikbaar inkomen van consumenten en de hoogte van consumentenuitgaven,
inclusief de beschikbaarheid en hoogte van consumentenschuld;

» Veranderingen op televisievlak met betrekking tot de voorkeuren en gewoontes van
consumenten;

» De aanvaarding door consumenten van Telenets bestaande dienstenaanbod, inclusief
kabeltelevisie, breedbandinternet, vaste en mobiele telefonie en bedrijfsdiensten,
en van nieuwe technologieén, veranderingen in programmering en van
breedbandinternetdiensten die Telenet mogelijk kan aanbieden:

» Telenets vermogen om snelle technologische veranderingen op te vangen:

e Telenets vermogen om het aantal abonnementen op kabel-televisie,
breedbandinternet, vaste en mobiele telefonie, alsook de gemiddelde opbrengst per
klantenrelatie te behouden en te vergroten:

» Telenets vermogen om een goede dienstverlening aan klanten aan te bieden, met
inbegrip van ondersteuning voor nieuwe en veranderende producten en diensten;
 Telenets vermogen om abonnementsgelden te verhogen of te behouden, alsook zijn

vermogen om hogere kosten door te rekenen naar zijn abonnees;

* De impact van Telenets toekomstige financiéle prestaties, of marktomstandigheden
in het algemeen, op de beschikbaarheid, voorwaarden en de inzet van kapitaal;

» Wijzigingen in, of het niet kunnen voldoen aan, regelgeving van de overheid in Belgié
en nadelige resultaten van de regelgevende procedure;

¢ De tussenkomst van de overheid die het breedband- en televisienetwerk van Telenet
openstelt voor concurrenten;

» Telenets vermogen om goedkeuringen te verkrijgen van de regelgevende autoriteiten
en om te voldoen aan overige voorwaarden om overnames en desinvesteringen af te
ronden en de impact van de voorwaarden die gesteld worden door de regelgevende
autoriteiten in overeenstemming met overnames;

o Telenets vermogen om op een succesvolle manier nieuwe bedrijven over te nemen
en, indien overgenomen, deze te integreren en verwachte efficiéntieverbeteringen
te realiseren en zijn businessplan betreffende de bedrijven die het heeft
overgenomen, waaronder BASE, of die het zal overnemen, te implementeren;

» Veranderingen in wetten of verdragen betreffende de belasting, of de interpretatie
daarvan, in Belgié;

e Veranderingen in wetten of regulering, die de beschikbaarheid en de kost van
schulden kunnen beinvioeden, en de derivaten die bepaalde financiéle risico’s

indekken;
* De beschikbaarheid van aantrekkelijke programmering voor Telenets kabeltelevisie
tegen redelijke kosten, met inbegrip  van retransmissie- en

auteursrechtenvergoedingen aan publieke en private omroepen;
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¢ Onzekerheden die inherent zijn aan de ontwikkeling en integratie van nieuwe
business lines en bedrijfsstrategieén;

» Telenets vermogen om correct toekomstige netwerkbehoeftes te voorspellen en te
plannen;

* De beschikbaarheid van kapitaal voor de verwerving en/of ontwikkeling van
telecommunicatienetwerken en diensten;

* Problemen die we kunnen ontdekken met betrekking tot de activiteiten van bedrijven
die we hebben overgenomen, met inbegrip van interne controles en financiéle
rapportering;

» De substantiéle hefboomwerking van Telenet zou het vermogen van Telenet om extra
financiering te verkrijgen en andere effecten te verkrijgen, kunnen beperken,;

» Telenet is onderhevig aan stijgende operationele kosten en inflatierisico’s, die een
negatieve invloed kunnen hebben op de bedrijfsresultaten van Telenet;

Het lekken van gevoelige klantgegevens;

De uitkomst van lopende of dreigende rechtszaken:;

Het verlies van belangrijke medewerkers en de beschikbaarheid van gekwalificeerd
personeel;

» Veranderingen in de aard van de belangrijkste strategische relaties met partners en
joint ventures; en

» Elementen die buiten de controle van Telenet vallen, zoals politieke onrust op de
internationale markten, terreuraanslagen, natuurrampen, pandemieén en andere
soortgelijke evenementen.

Bijkomende risico’s en onzekerheden die de Yennootschap momenteel onbekend Zijn of die
de Vennootschap momenteel onbelangrijk acht, kunnen de Vennootschap eveneens schade
berokkenen.

2. Juridische geschillen

Telenet is betrokken bij een aantal juridische procedures die zijn ontstaan in het normale
verloop van de activiteiten, gezien Telenet opereert binnen een zeer competitieve
omgeving. Juridische procedures kunnen ontstaan in verband met onder meer intellectuele
eigendom, reclame, campagnes, product aanbiedingen en bij acquisitie opportuniteiten.
Telenet bespreekt hierna een aantal procedures, die nog in behandeling zijn en waarbij de
Vennootschap betrokken is. Buiten de hieronder beschreven procedures verwacht Telenet
niet dat de juridische procedures waarin het betrokken is of waarmee het wordt bedreigd,
een materieel nadelig effect zullen hebben op de activiteiten of geconsolideerde financiéle
situatie. Telenet merkt echter op dat het resultaat van juridische procedures soms
uitzonderlijk moeilijk met zekerheid te voorspellen is, en Telenet biedt hierover dan ook
geen garanties.

Overname Interkabel

Op 26 november 2007 ondertekende Telenet een niet-bindend principeakkoord met de
zuivere intercommunale kabelmaatschappijen betreffende een overdracht van analoge en
digitale tv-diensten van de zuivere intercommunale kabelmaatschappijen, inclusief alle
bestaande abonnees, aan Telenet. Daarna sloten Telenet en de zuivere intercommunale
kabelmaatschappijen een bindende overeenkomst (de “Interkabe! Overeenkomst 2008"),
met ingang op 1 oktober 2008. Vanaf december 2007 heeft Proximus NV/SA (“Proximus”),
de historische telecommunicatie operator in Belgié, verschillende procedures aangespannen
om de tenuitvoerlegging van deze overeenkomsten te verhinderen.

Proximus spande een procedure in kort geding aan bij de Voorzitter van de Rechtbank van
Eerste Aanleg te Antwerpen met het verzoek om een voorlopige voorziening om de zuivere
intercommunale kabelmaatschappijen te beletten het principeakkoord ten uitvoer te leggen
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en leidde een burgerlijke procedure in over de zaak ten gronde strekkende tot
nietigverklaring van het principeakkoord. In maart 2008 sprak de Voorzitter van de
Antwerpse Rechtbank van Eerste Aanleg zich in kort geding uit in het voordeel van Proximus.
Deze beslissing werd echter door het Hof van Beroep te Antwerpen ongedaan gemaakt in
juni 2008. Proximus bracht deze uitspraak in beroep voor het Hof van Cassatie, dat deze
beslissing in beroep bevestigde in september 2010. Op 6 april 2009 heeft de Rechtbank van
Eerste Aanleg te Antwerpen een vonnis uitgesproken in het voordeel van de zuivere
intercommunale kabelmaatschappijen en Telenet in de burgerlijke procedure over de zaak
ten gronde, waarbij de vordering van Proximus tot ontbinding van het principeakkoord en
de Interkabel Overeenkomst 2008 werd afgewezen. Op 12 juni 2009 heeft Proximus beroep
aangetekend tegen deze beslissing bij het Hof van Beroep te Antwerpen. In deze
beroepsprocedure vordert Proximus nu ook schadevergoeding voor het geval de Interkabel
Overeenkomst 2008 niet zou worden ontbonden. Terwiijl deze procedures voor onbepaalde
duur werden opgeschort, werden andere procedures ingeleid, hetgeen resulteerde in een
arrest van de Belgische Raad van State in mei 2014 tot vernietiging van (i) de beslissing van
de zuivere intercommunale kabelmaatschappijen om geen openbare marktconsultatie te
organiseren en (ii) de beslissing van de raad van bestuur van de zuivere intercommunale
kabelmaatschappijen om de Interkabel Overeenkomst 2008 goed te keuren. In december
2015 heeft Proximus de burgerrechtelijke procedures voor het Hof van Beroep te Antwerpen
voortgezet teneinde de nietigverklaring te bekomen van de Interkabel Overeenkomst 2008
evenals een schadevergoeding van €1,4 miljard. Op 18 december 2017 heeft het Hof van
Beroep te Antwerpen de vordering ingesteld door Proximus in haar geheel verworpen.

Er kan geen zekerheid worden gegeven over het resultaat van deze of andere procedures.
Nochtans zou een negatieve uitspraak in de lopende of toekomstige procedures potentieel
kunnen leiden tot een nietigverklaring van de Interkabel Overeenkomst 2008 en/of een
verplichting van Telenet tot betaling van schadevergoeding, conform de relevante
bepalingen van de Interkabel Overeenkomst 2008 die bepalen dat Telenet slechts
aansprakelijk is voor schadevergoedingen boven €20,0 miljoen. Wij verwachten evenwel niet
dat de uiteindelijke afhandeling van deze zaak een wezenlijke impact zal hebben op ons
bedrijfsresultaat, onze geldstromen of financiéle situatie. Wij hebben geen voorzieningen
aangelegd in het kader van deze kwestie aangezien de kans op een verlies niet waarschijnlijk
wordt geacht. Echter, geen zekerheid kan worden geboden dat de uiteindelijke beslechting
van dit geschil geen wezenlijke negatieve impact zal hebben op de bedrijfsresultaten,
geldstromen of financiéle situatie van Telenet (hoewel we verwachten dat dit niet het geval
zal zijn). Wij hebben in het kader van dit geschil geen voorzieningen aangelegd aangezien
de kans op een verlies niet waarschijnlijk wordt geacht.

Geschillen in verband met toegang tot de kabel

In juni 2018 hebben het Belgisch Instituut voor Post en Telecommunicatie en de regionale
toezichthouders voor de mediasector (samen, de Belgische regelgevende instanties) een
nieuwe beslissing genomen waarin wordt geconstateerd dat Telenet een aanzienlijke
marktpositie heeft op de wholesale-breedbandmarkt (de 2018-beschikking). De beschikking
van 2018 legt Telenet de verplichtingen op om (i) externe exploitanten toegang te verlenen
tot het digitale televisieplatform (inclusief elementaire digitale video en analoge video) en
(i)} om exploitanten van derden een bitstreamaanbieding van breedbandinternet aan te
bieden toegang {inclusief vaste telefonie als optie). Anders dan bij eerdere beslissingen, is
de 2018-beschikking niet langer van toepassing op retail-minus prijzen op Telenet; vanaf 1
augustus 2018 legt dit besluit echter een 17% reductie op van de toegangskosten voor de
maandelijkse wholesale-kabel voor een tussentijdse periode. De Belgische regelgevende
instanties zullen deze tussentijdse prijzen omstreeks medio 2019 vervangen door "redelijke
toegangstarieven”.

De beschikking van 2018 heeft tot doel, en in haar toepassing, om de concurrenten van
Telenet te versterken door ze toegang tot het netwerk van Telenet te verlenen om
concurrerende producten en diensten aan te bieden, ondanks de aanzienlijke historische
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financiéle uitgaven van Telenet bij de ontwikkeling van de infrastructuur. Bovendien zou
elke doorverkochte toegang die aan concurrenten wordt verleend (i) de beschikbare
bandbreedte voor Telenet kunnen beperken om nieuwe of uitgebreide producten en diensten
aan te bieden aan de klanten die door zijn netwerk worden bediend en (ii) een negatieve
impact hebben op het vermogen van Telenet om zijn inkomsten en kasstromen te behouden
of te verhogen. De omvang van dergelijke negatieve effecten zal uiteindelijk afhangen van
de mate waarin concurrenten voordeel halen uit de toegang die het netwerk van Telenet,
de vergoedingen die Telenet ontvangt voor dergelijke toegang en andere
concurrentiefactoren of marktontwikkelingen. Telenet beschouwt het besluit van 2018 als
inconsistent met het beginsel van technolegisch neutrale regelgeving en de “Europese Single
market’-strategie om verdere investeringen in breedbandnetwerken te stimuleren. Telenet
heeft het Besluit van 2018 voor het Brusselse Hof van Beroep aangevochten en heeft ook een
procedure bij het Europese Hof van Justitie ingeleid tegen het besluit van de Europese
Commissie om het besluit van 2018 niet aan te vechten. De timing en het resuttaat van elk
van deze acties is onzeker.

Orange verzoek voor toegang tot Coditel netwerk

Op 11 februari 2016 diende Orange Belgium SA ("Orange”) een officieel verzoek in om toegang
te verkrijgen tot het kabelnetwerk van Coditel, dat op 19 juni 2017 door Telenet Group werd
verworven. Op 19 februari 2016 heeft Orange een bedrag van €600.000 aan Coditel
overgemaakt, zoals vereist om de implementatieperiode van zes maanden te starten om de
nodige maatregelen te nemen om Orange toegang te verlenen tot het kabelnetwerk
overeenkomstig het Besluit van juli 2011. In principe eindigde de implementatieperiode op
19 augustus 2016. Aangezien Orange in december 2016 nog geen effectieve toegang
verkregen had tot het Coditel-netwerk, diende Orange op 29 december 2016 een vordering
voor schadevergoeding in tegen Coditel voor de Franstalige Handelsrechtbank van Brussel.
Orange vorderde een verlies van €8.973 per dag vertraging te hebben geleden. Op 16 januari
2017 heeft Orange ook een kort geding aanhangig gemaakt, maar dit werd inmiddels opnieuw
ingetrokken. Coditel beschouwt dat Orange intussen ook effectieve toegang tot het Coditel
kabelnetwerk heeft.

De procedure voor de Franstalige Handelsrechtbank in Brussel loopt nog. Coditel beschouwt
dat Orange intussen ook effectieve toegang tot het Coditel kabelnetwerk heeft.

Geschillen in verband met de eigendom van de kabels

In 1971 kende de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe aan WoluTV vzw {“WoluTV") het recht
toe om het kabelnetwerk op haar eigen grondgebied te beheren. Telenet verstrekte een
aantal technische diensten aan WoluTV in overeenstemming met de bepalingen van de
overeenkomsten van 11 februari 1998 (analoge televisie) en 3 september 2007 (digitale
televisie). Telenet en WoluTV hebben eveneens twee overeenkomsten gesloten op
respectievelijk 7 mei en 3 september 2007 volgens dewelke Telenet, in haar eigen naam en
voor haar eigen rekening, internet- en telefoniediensten verstrekte op het kabelnetwerk van
de gemeente. Op 16 december 2014 beéindigde WoluTV de overeenkomsten met Telenet
met ingang van 31 december 2015.

De overeenkomsten die door WoluTV werden beéindigd voorzien dat WoluTV Telenet moet
schadeloosstellen voor alle kosten en verliezen ten gevolge van de beéindiging van de
overeenkomsten. WoluTV betwistte dat deze bepaling geldig is onder het Belgisch recht en
weigerde daarom om een deskundige aan te stellen die het bedrag van de schadevergoeding
verschuldigd aan Telenet zou vaststellen. Telenet heeft tegen WoluTV een vordering
ingesteld voor de Rechtbank van Koophandel van Brussel op 10 november 2015 waarbij
Telenet een provisionele schadevergoeding vorderde van €1 miljoen (te vermeerderen met
de intresten) evenals de aanstelling van een deskundige om de schadevergoeding
verschuldigd door WoluTV te bepalen. De Rechtbank van Koophandel van Brussel heeft op
16 november 2018 een vonnis gewezen en heeft vastgesteld dat de betwiste clausule
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ongeldig was en verwierp de vordering tot schadevergoeding van Telenet. Telenet heeft
besloten geen hoger beroep in te stellen

Daarnaast besliste de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe op 28 april 2015 om haar
kabelnetwerk te verkopen. Op 29 juni 2015 kende de gemeente de aankoopovereenkomst
toe aan Coditel Brabant {SFR} voor €18 miljoen. Telenet, die eveneens een bod had
ingediend ter aankoop van het kabelnetwerk, heeft voor de Raad van State een vordering
ingesteld ter nietigverklaring van de beslissing van de gemeente. Telenet heeft haar
vordering tot nietigverklaring ingetrokken met het cog op de overname van Coditel.

Geschillen in verband met auteursrechten

Het probleem van auteursrechten en naburige rechten te betalen voor televisiedistributie
heeft gedurende de laatste twee decennia aanleiding gegeven tot een aantal rechtszaken.
Reeds in 1994 was de Belgische Beroepsvereniging voor Radio- en Televisiedistributie (de
"RTD", waarvan de naam later is gewijzigd in "Cable Belgium") betrokken in geschillen met
diverse agentschappen voor de inning van auteursrechten over de vergoedingen die moeten
betaald worden voor het analoog uitzenden van diverse televisieprogramma’s. In november
2002 bereikte de RTD, samen met bepaalde Belgische kabelmaatschappijen (waaronder
Telenet), overeenkomsten met de agentschappen voor de inning van auteursrechten en de
omroepen. Ingevolge deze overeenkomsten, waarmee Telenet had ingestemd, ging Telenet
ermee akkoord om bepaalde vooruitbetalingen te verrichten en de vergoedingen geleidelijk
te verhogen. Bijgevolg heeft Telenet in augustus 2003 de vergoeding voor auteursrechten
verhoogd die het aan de abonnees aanrekent. in juli 2004 diende de CVBA Vereniging voor
de inning, repartitie en de verdediging van de vertolkende en uitvoerende kunstenaars
("Uradex”, waarvan de naam later werd gewijzigd in "Playright") een vordering in tegen de
RTD voor €55 miljoen, vermeerderd met de interesten, inzake naburige rechten die
verschuldigd waren door de leden van de RTD aan kunstenaars en uitvoerders,
vertegenwoordigd door Uradex, tijdens de periode van augustus 1994 tot einde juli 2004.
Na de uitrol van digitale televisie, startte Telenet in 2006 een gerechtelijke procedure tegen
een aantal beheersvennootschappen. Deze procedure hangt samen met een discussie tussen
Telenet en deze beheersvennootschappen over de juridische kwalificatie van (i) gelijktijdige
uitzending (d.i. kanalen uitgezonden zowel in analoge als digitale kwaliteit), (ii)
onmiddellijke injectie (d.i. kanalen geleverd aan de dienstverlener over een niet openbaar
toegankelijk transmissiekanaal) en (iii) contracten waarin alle rechten zijn begrepen {dat
wil zeggen contracten waarin omroepen zich ertoe verbinden om hun signalen en
programma’s te leveren nadat zij alle rechten noodzakelijk voor de distributie van de
communicatie naar het publiek via het netwerk van de dienstenverdelers hebben afgedekt).
Op 12 april 2011 velde de Rechtbhank van Eerste Aanleg te Mechelen een gunstig vonnis in de
rechtszaak tegen Sabam, Agicoa, Uradex en andere beheersvennootschappen. In het kader
van deze procedure hebben een aantal beheersvennootschappen (Sabam niet inbegrepen)
tegenvorderingen ingesteld tegen Telenet voor de betaling van de facturen die Telenet
betwistte. De Rechtbank bevestigde de argumenten van Telenet in elk van de vorderingen
en tegenvorderingen die het onderwerp van de procedure vormden, waardoor: (i} geen
retransmissie vergoedingen betaald moeten worden door Telenet in geval van onmiddellijke
injectie van omroepsignalen in het netwerk van Telenet, (ii) geen retransmissie
vergoedingen betaald moeten worden in het geval van gelijktijdige uitzending van analoge
en digitale signalen (en bijgevolg Telenet niet extra moet betalen voor de verdeling van
lineaire digitale televisiesignalen) en (iii) overeenkomsten waarin atle rechten zijn
inbegrepen, worden geldig geacht, wat betekent dat als Telenet met een omroep
overeenkomt dat deze laatste verantwoordelijk is voor de clearing van auteursrechten,
Telenet niet aansprakelijk is tegenover de beheersvennootschappen. De
beheersvennootschappen hebben hoger beroep ingesteld (zie verder).

Aangezien Sabam geen enkele tegenvordering had ingesteld voor de betaling van facturen
als deel van voormeld vonnis, is Sabam (zonder de overige beheersvennootschappen) op 6
april 2011 een gerechtelijke procedure gestart voor de Rechtbank van Koophandel te
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Antwerpen, waarin ze betaling eisen door Telenet van de facturen in verband met: a)
vergoedingen voor het basis digitaal televisiepakket van Telenet voor de periode van 1
januari 2005 tot 31 december 2010, en b) voorschotfacturen voor het eerste semester van
2011 voor Telenets basis en optionele digitale televisiepakketten. De vorderingen hielden
voornamelijk verband met (i} onmiddellijke injectie en (ii) overeenkomsten waarin alle
rechten zijn inbegrepen. De eis van Sabam is gebaseerd op argumenten die grotendeels
gelijkaardig zijn aan deze die verworpen werden door de Rechtbank van Eerste Aanleg van
Mechelen op 12 april 2011. Zoals hieronder besproken, heeft Sabam de Rechtbank van
Koophandel te Antwerpen verzocht deze vorderingen in te trekken, aangezien Sabam
soortgelijke vorderingen heeft ingediend in de aanhangige procedure voor het Brusselse hof
van beroep. Tegelijkertijd heeft Sabam een kortgedingprocedure aangespannen bij de
Voorzitter van de Rechtbank van Koophandel van Antwerpen om voorlopige betaling van de
gecontesteerde honoraria en honorariumvoorschotten te ontvangen. Op 30 juni 2011 heeft
de Voorzitter van de Rechtbank van Koophandel van Antwerpen in deze procedure een
positief oordeel uitgesproken voor Telenet. Sabam heeft hoger beroep ingesteld. Op 27 juni
2012 bevestigde het Hof van Beroep van Antwerpen dit vonnis en verwierp het de vordering
in kort geding van Sabam.

In de beroepsprocedure tegen het vonnis van 12 april 2011 van de Rechtbank van Eerste
Aanleg te Mechelen heeft het Hof van Beroep te Antwerpen een tussentijds arrest
uitgesproken op 4 februari 2013. Het Hof van Beroep wees de vorderingen van de
beheersvennootschappen af met betrekking tot de gelijktijdige uitzending en bevestigde dat
onmiddellijke injectie één enkele verrichting is op het vlak van auteursrechten (waardoor
royalty’s slechts eenmaal zouden moeten worden betaald). De zaak werd heropend opdat
de beheersvennootschappen verder bewijs zouden kunnen aanleveren voor hun vorderingen.
Op 20 januari 2014 en op 5 mei 2014 hebben Numéricable (voorheen Coditel) en Telenet
beroep aangetekend tegen dit tussentijds arrest bi} het Hof van Cassatie, voornamelijk
omwille van de onjuiste kwalificatie van de vergoedingen die betaald moeten worden voor
de communicatie naar het publiek alsof het "retransmissie” rechten zouden zijn. Op 30
september 2016 heeft het Hof van Cassatie in deze zaak een arrest uitgesproken. Het Hof
van Cassatie heeft Telenets argument aanvaard dat onmiddellijke injectie slechts één
communicatie inhoudt naar het publiek en bijgevolg geen “retransmissie” kan uitmaken
aangezien dit twee communicaties naar het publiek vereist. Het Hof van Cassatie heeft de
zaak naar het Hof van Beroep van Brussel verwezen, alwaar de procedure werd hernomen
op verzoek van Sabam. In het kader van deze procedure heeft Sabam nu een tegenvordering
ingesteld voor auteursrechten die verschuldigd zijn vanaf 2005 tot 2016 (alle vorderingen
samen), waarbij de vorderingen die voor de Handelsrechtbank van Antwerpen aanhangig
waren, werden ingetrokken. De proceskalender is gepland op 23, 24 en 30 september 2019.
De partijen kwamen overeen dat eerst de juridische principes zullen worden behandeld. De
concrete toepassing van deze beginselen zal het voorwerp uitmaken van een nieuwe reeks
proefopstellingen en een afzonderlijke hoorzitting. Een definitief oordeel kan in 2020
worden verwacht, tenzij de zaak wordt verwezen naar het Hof van Justitie van de Europese
Unie, zoals gevraagd door de auteursrechtenorganisaties. Coditel heeft al eerder
overeenstemming bereikt met de auteursrechtenorganisaties en heeft zijn beroep al
ingetrokken.

De wet van 25 november 2018 bevestigt dat, behalve in gevallen waarbij de distributeur
slechts een technische aanbieder van de omroep is, directe injectie één mededeling aan het
publiek vormt, die echter wordt uitgevoerd door zowel de omroeporganisatie als de
distributeur (die beiden aansprakelijk zijn voor hun respectieve bijdragen aan dergelijke
communicatie). De nieuwe wet legt bovendien transparantie op met betrekking tot
auteursrechtenbetalingen en heffingen. De voorbereidende werkzaamheden van de wet
bepalen dat omroepen en distributeurs contractuele regelingen kunnen treffen met
betrekking tot de goedkeuring en betaling van het recht op directe injectie, en bevestigt
tevens dat dubbele betalingen en anomalieén’ moeten worden vermeden. De wet treedt in
werking op 1 juli 2019 en is niet met terugwerkende kracht van toepassing (hoewel de
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auteursrechtenorganisaties beweren dat de wet louter een verduidelijking van de bestaande
situatie bevat en daarom van toepassing moet zijn op directe injectie die onderwerp is van
de lopende procedure voor het Hof van Beroep van Brussel).

Telenet verwacht niet dat de uiteindelijke beslechting van dit geschil een materiéle impact
zal hebben op haar bedrijfsresultaat of financiéle situatie.

Cyclocross

Telenet verwierf in 2015 exclusieve uitzendrechten met betrekking tot de UCl Worldcup
cyclocross-races en de Superprestige cyclocross-races. Op 16 september 2015 diende
Proximus een klacht in bij de Belgische mededingingsautoriteit ("BMA"). In de klacht beweert
Proximus dat uitzendrechten voor uitzendrechten premiumrechten zijn en dat de verwerving
door Telenet van dergelijke exclusieve uitzendrechten op UC! Wereldcup-races en
Superprestige-races, zonder een concurrerend biedproces, concurrerende tv-distributeurs
afschermt. Tegelijkertijd diende Proximus een verzoek in voor voorlopige maatregelen met
betrekking tot de Superprestige-races.

Op 5 november 2015 heeft de BMA het verzoek om voorlopige maatregelen gedeeltelijk
ingewilligd door twee alternatieven te bieden met betrekking tot de Superprestige-races.
Telenet en de organisatoren van de Superprestige-races kunnen ofwel (i) afzien van de
exclusiviteits- en schenkingslicenties of (i) een concurrerend biedproces organiseren.
Telenet heeft beroep aangetekend tegen het besluit van de BMA met betrekking tot
voorlopige maatregelen bij het Hof van Beroep te Brussel. Het beroep van Telenet werd
echter op 7 september 2016 afgewezen,

Telenet en de organisatoren van de Superprestige stemden ermee in af te zien van de
exclusiviteit van de Superprestige-uitzendrechten en Proximus verkreeg vanaf het seizoen
2016/2017 een niet-exclusieve licentie van de organisatoren. Bovendien heeft Telenet
vrijwillig een sublicentie verleend aan Proximus met betrekking tot de UCI
Wereldbekerwedstrijden.

Het onderzoek van de BMA ten gronde met betrekking tot de klacht van Proximus loopt nog.

Belastingen op pylonen

Sinds de tweede helft van de jaren '90, heffen bepaalde gemeenten (voornamelijk in het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest en het Waalse Gewest), provincies en het Waals Gewest op
jaarbasis lokale belastingen op pylonen, masten en/of antennes die worden aangewend voor
mobiele telecommunicatiediensten en die op hun grondgebied gevestigd zijn en dit op basis
van diverse gemeentelijke, provinciale en gewestelijke regelgevingen. Deze belastingen
werden systematisch betwist door Telenet Group NV {voorheen BASE Company NV} (“Telenet
Group”) ten overstaan van de Rechtbanken en dit op uiteenlopende gronden. In het
bijzonder heeft Telenet Group geargumenteerd dat dergelijke belastingen discriminerend
zijn omdat zij alleen van toepassing zijn op pylonen, masten en antennes die worden
aangewend voor mobiele telecommunicatiediensten en niet op vergelijkbare uitrusting die
voor andere doeleinden wordt gebruikt (ongeacht of deze verband houdt met
telecommunicatie). Telenet is van mening dat er geen objectieve en redelijke
verantwoording is voor dergelijke gedifferentieerde fiscale behandeling. Telenet is bijgevolg
van mening dat de betwiste belastingen het algemeen beginsel van niet-discriminatie
schenden.

De rechtbanken hebben in een aantal gevallen dit argument aanvaard (bijvoorbeeld de
positieve arresten van het Hof van Cassatie van 25 september 2015 en 20 december 2018)),
hoewel het Hof van Beroep van Brussel het argument van discriminatie ook in andere zaken
heeft verworpen (bijvoorbeeld in procedures met Proximus, Orange Belgium en de gemeente
Schaarbeek en een procedure met Telenet Group en de provincie Waals-Brabant). Er zijn
ook verschillende procedures bij het Hof van Cassatie aanhangig om de reikwijdte van het
non-discriminatieargument te verduidelijken,

Telenet Group is ook van mening dat sommige van de betwiste belastingregels haar
eigendomsrecht schenden. De rechtbank van eerste aanleg in Brussel heeft dit argument op
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7 december 2018 aanvaard in een zaak met betrekking tot Orange Belgium en de gemeente
Ukkel.

De vraag deed zich eveneens voor of artikel 98 § 2 van de Belgische wet van 21 maart 1991
betreffende de hervorming van sommige economische overheidsbedrijven (de “Wet van
19917} de gemeenten verbiedt om de economische activiteit van telecomoperatoren op hun
grondgebied te belasten door de aanwezigheid (ongeacht of op het openbaar of privaat
domein) van pylonen, masten of antennes die worden aangewend voor mobiele telefonie.
Het Belgisch Grondwettelijk Hof was op 15 december 2011 van oordeel dat dit niet het geval
was. Deze interpretatie werd bevestigd door het Belgische Hof van Cassatie in haar arresten
van 30 maart 2012,

In de zaak tussen Telenet Group en de Stad Mons (Bergen), heeft het Europese Hof van
Justitie op 6 oktober 2015 bepaald dat de gemeentebelasting op zendpylonen voor mobiele
telefonie geheven door de Stad Mons (Bergen), zoals betwist door Telenet Group, niet onder
het toepassingsgebied van Artikel 13 van Richtlijn 2002/20/EG van het Europees Parlement
en de Raad van 7 maart 2002 betreffende de machtiging voor elektronische
communicatienetwerken en -diensten de “Machtigingsrichtlijn”) en bijgevolg niet verboden
is op grond van Artikel 13 van de Machtigingsrichtlijn.

Het Waalse Gewest heeft bij Decreet van 11 december 2013 (het “Waals Decreet van 2014")
een jaarlijkse belasting op masten, pylonen en antennes voor mobiele operatoren ingevoerd,
met ingang van 1 januari 2014, Op grond van dit Decreet, werden alle gemeentelijke
belastingen op pylonen, masten en antennes in het Waalse Gewest afgeschaft. Dit Decreet
laat gemeenten evenwel toe om heffingen op te leggen. De belasting bedraagt EUR 8.000
per locatie. Op grond van dit Decreet zijn alle gebruikers van ‘locaties’ hoofdelijk
aansprakelijk ten aanzien van het Waalse Gewest voor de belasting die verband houdt met
gedeelde locaties. Op 12 december 2014 werd een Waals Decreet goedgekeurd die deze
belasting handhaaft voor 2015 en navolgende jaren, met hetzelfde toepassingsgebied en
verschuldigde belasting (EUR 8.000 per ‘locatie’, met toepassing van indexatie vanaf 2015)
(het “Waals Decreet van 2015”). De drie Belgische mobiele netwerkoperatoren dienden een
verzoek tot nietigverklaring van deze Decreten in voor het Grondwettelijk Hof, Het
Grondwettelijk Hof heeft op 16 juli 2015 het Waals Decreet van 2014 vernietigd, maar
besloot om de gevolgen ervan te handhaven. Bij arrest van 25 mei 2016, heeft het
Grondwettelijk Hof ook het Waals Decreet van 2015 vernietigd, zonder de gevolgen ervan te
handhaven. Op 22 december 2016 hebben Telenet en de andere mobiele operatoren een
dading gesloten met het Waals Gewest. Naast de betaling van een dadingsvergoeding om het
geschil dat verband houdt met het Waals Decreet van 2014 te beéindigen, bevat deze dading
ook een verbintenis van het Waals Gewest om geen belastingen te heffen op telecom
infrastructuur en een toezegging van Telenet om 20 miljoen euro te investeren tegen 2019
naast de reeds geplande investeringen in het Waals Gewest,

Telenet is van plan om alle lokale belastingen die van toepassing zijn op haar mobiele
telecom uitrusting te blijven betwisten. Per 31 december 2018 heeft Telenet een provisie
van 39.498 kEUR (in duizend euro) in dit verband opgenomen. Telenet en de KPN Group zijn
bovendien bepaalde regresregelingen overeengekomen met betrekking tot bepaalde
pyloonbelastingen (daterend van védr 2015) in hun koop-verkoopovereenkomst met
betrekking tot Telenet Group. Het valt evenwel niet uit te sluiten dat in de toekomst andere
belastingen op telecom uitrusting zullen worden opgelegd, die aanmerkelijke negatieve
gevolgen kunnen hebben op Telenet.

Lucerne

Tussen mei en november 2018 heeft Lucerne Capital, een aandeelhouder van Telenet Group
Holding NV die een belang van 3,01% rapporteert, door middel van vaak openbare
correspondentie en berichtgeving van bepaalde beleidsvoorstellen aan Telenet Group
Holding NV bekendgemaakt, alsook bepaalde beschuldigingen gericht tegen de bestuurders
van Telenet, de CEO en meerderheidsaandeelhouder, Liberty Global plc. Dergelijke
voorstellen en beschuldigingen gingen ook gepaard met de (poging tot) uitoefening door
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Lucerne  van  bepaalde aandeelhoudersrechten in  het kader van de
aandeelhoudersvergadering van 26 september 2018 van Telenet Group Holding NV. Op 12
november 2018 diende Lucerne Capital Management LP een dagvaarding in bij Telenet Group
Holding NV, waarbij de handelsrechtbank werd verzocht een deskundige te benoemen voor
het onderzoeken van bepaalde aangelegenheden met betrekking tot governance, informatie-
uitwisseling en transacties met verbonden partijen, in overeenstemming met artikel 168 van
het Belgisch Wetboek van Vennootschappen. Artikel 168 van het Wetboek van
vennootschappen vereist dat de eiser (Lucerne) onder meer ernstige aanwijzingen aantoont
dat het belang van de onderneming wordt geschaad of mogelijk wordt geschaad. De Raad
van Bestuur van Telenet Group Holding NV heeft zich op een constructieve manier
consequent geéngageerd met Lucerne Capital en ontkent elke aantijging van wandaden en
stelt dat de claim om een expert te benoemen zoals hierboven bedoeld, niet ontvankelijk
en zonder verdienste is in het geval van Telenet.

VIl. Belangrijke gebeurtenissen na balansdatum

Voor Telenet BVBA vonden geen belangrijke gebeurtenissen plaats na balansdatum.

VIll. Belangenconflicten van zaakvoerders

Tijdens 2018 werd artikel 259 van het Wetboek van vennootschappen niet toegepast.

I1X. Bijkantoren van de vennootschap

Telenet BVYBA heeft geen bijkantoren.

X. Biizondere werkzaamheden van de commissaris

Voor een beschrijving van de bijzondere werkzaamheden van de commissaris in het boekjaar
2018 en de daarvoor betaalde vergoeding, verwijzen we naar de toelichtingen bij de
individuele jaarrekening van de vennootschap.

Xl. Het gebruik van financiéle instrumenten in het kader van indekking tegen rente- en
wisselkoersrisico’s bij Telenet

De activiteiten van de Vennootschap zijn onderhevig aan schommelingen van de
wisselkoersen van vreemde valuta en van de interestvoeten.

De Vennootschap tracht de risico’s uit schommelingen van wisselkoersen en interestvoeten,
resulterend uit haar operationele en financieringsactiviteiten, te beheren door gebruik te
maken van bepaalde afgeleide financiéle instrumenten.

Het gebruik van deze afgeleide financiéle instrumenten valt onder de beleidslijnen van de
Vennootschap die goedgekeurd zijn door de raad van bestuur. Deze beleidslijnen omvatten
de schriftelijke principes met betrekking tot het gebruik van afgeleide financiéle
instrumenten in overeenstemming met de algemene risicobeheerstrategie van de
Vennootschap.
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XN. Kwijting aan de bestuurders en aan de commissaris

Ingevolge de wet en de statuten wordt u verzocht aan de bestuurders en de commissaris
kwijting te verlenen voor het in het boekjaar 2018 door hen uitgeoefend mandaat.
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Dit verslag zal worden neergelegd overeenkomstig de wettelijke bepalingen terzake en ligt
ter inzage op.de zetel van de Vennootschap

Mechelen, iymaart 2019

Voor het College van Zaakvoerders,

/~
@Tir AZ— //x?-f//fﬂ///)

Johy) Porter Dietef /N’[é'uwtférp
Zaakvoerder Zaakvoerder
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van
Telenet BVBA over de jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op
31 december 2018

In het kader van de wettelijke controle van de jaarrekening van Telenet BVBA
(de "Vennootschap”), leggen wij u ons commissarisversiag voor. Dit bevat ons
verslag over de jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2018,
alsook de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen. Dit vormt een geheel
en is ondeelbaar.

Wij werden benoemd in onze hoedanigheid van commissaris door de algemene
vergadering van 2 mei 2017, overeenkomstig het voorstel van het
bestuursorgaan uitgebracht op voordracht van de ondernemingsraad. Ons
mandaat loopt af op de datum van de algemene vergadering die beraadslaagt
over de jaarrekening afgesloten op 31 december 2019. Wij hebben de wettelijke
controle van de jaarrekening van Telenet BVBA uitgevoerd gedurende 11
opeenvolgende boekjaren.

Verslag over de jaarrekening
Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van de jaarrekening van de
Vennootschap over het boekjaar afgesloten op 31 december 2018 opgesteld in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel. Deze jaarrekening omvat de balans op 31 december 2018,
alsook de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op die datum evenals
de toelichting. Het balanstotaal bedraagt EUR 4.975.933.704,06 en de
resultatenrekening sluit af met een winst van het boekjaar van
EUR 186.001.350,50.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en
de financiéle toestand van de Vennootschap per 31 december 2018, alsook van
haar resultaten over het boekjaar dat op die datum is afgesloten, in
overeenstemming met het in Belgi€ van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel.

Basis voor het oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens de internationale
controlestandaarden (ISA's) zoals van toepassing in Belgié. Wij hebben
bovendien de door IAASB goedgekeurde internationale controlestandaarden
toegepast die van toepassing zijn op de huidige afsluitdatum en nog niet
goedgekeurd op nationaal niveau. Onze verantwoordelijkheden op grond van
deze standaarden zijn verder beschreven in de sectie "Verantwoordelijkheden
van de commissaris voor de controle van de jaarrekening” van ons verslag. Wij
hebben alle deontologische vereisten die relevant zijn voor de controle van de
jaarrekening in Belgié nageleefd, met inbegrip van deze met betrekking tot de
onafhankelijkheid.

LG
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Jjaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2018

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de
Vennootschap de voor onze controle vereiste ophelderingen en inlichtingen
verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en
geschikt is als basis voor ons oordeel.

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan voor het opstelien van de
jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening
die een getrouw beeld geeft in overeenstemming met het in Belgi€ van
toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, alsook voor de interne
beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht voor het opstellen van de
jaarrekening die geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van
fraude of van fouten.

Bij het opstellen van de jaarrekening is het bestuursorgaan verantwoordelijk voor
het inschatten van de mogelijkheid van de Vennootschap om haar continuiteit
te handhaven, het toelichten, indien van toepassing, van aangelegenheden die
met continuiteit verband houden en het gebruiken van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuursorgaan het voornemen heeft om
de Vennootschap te liquideren of om de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of geen
realistisch alternatief heeft dan dit te doen.

Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de
jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid
over de vraag of de jaarrekening als geheel geen afwijking van materieel belang
bevat die het gevolg is van fraude of van fouten en het uitbrengen van een
commissarisversiag waarin ons oordeel is opgenomen. Een redelijke mate van
zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar is geen garantie dat een
controle die overeenkomstig de ISA’s is uitgevoerd altijd een afwijking van
materieel belang ontdekt wanneer die bestaat. Afwijkingen kunnen zich
voordoen als gevolg van fraude of fouten en worden als van materieel belang
beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij, individueel of
gezamenlijk, de economische beslissingen genomen door gebruikers op basis
van deze jaarrekening, beinvioeden.

Bij de uitvoering van onze controle leven wij het wettelijk, reglementair en
normatief kader dat van toepassing is op de controle van de jaarrekening in
Belgié na.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA’s, passen wij
professionele oordeelsvorming toe en handhaven wij een professioneel-kritische
insteling gedurende de controle. We voeren tevens de volgende
werkzaamheden uit:

— het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening een
afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van
fouten, het bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden die op deze
risico’s inspelen en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en
geschikt is als basis voor ons oordeel. Het risico van het niet detecteren van
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een van materieel belang zijnde afwijking is groter indien die afwijking het
gevolg is van fraude dan indien zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude
sprake kan zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk
nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen
van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

— het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de
controle, met als doel controlewerkzaamheden op te zetten die in de
gegeven omstandigheden geschikt zijn maar die niet zijn gericht op het
geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van de
Vennootschap;

— het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van de door
het bestuursorgaan gemaakte schattingen en van de daarop betrekking
hebbende toelichtingen;

— het concluderen dat de door het bestuursorgaan gehanteerde
continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is, en het concluderen, op basis
van de verkregen controle-informatie, of er een onzekerheid van materieel
belang bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of omstandigheden die
significante twijfel kunnen doen ontstaan over de mogelijkheid van de
Vennootschap om haar continuiteit te handhaven. Indien wij concluderen dat
er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij ertoe gehouden
om de aandacht in ons commissarisverslag te vestigen op de daarop
betrekking hebbende toelichtingen in de jaarrekening, of, indien deze
toelichtingen inadequaat zijn, om ons oordeel aan te passen. Onze
conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de
datum van ons commissarisverslag. Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat de Vennootschap haar
continuiteit niet langer kan handhaven;

— het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de
jaarrekening, en van de vraag of de jaarrekening de onderliggende
transacties en gebeurtenissen weergeeft op een wijze die leidt tot een
getrouw beeld.

Wij communiceren met het bestuursorgaan onder meer over de geplande
reikwijdte en timing van de controle en over de significante controlebevindingen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing die
wij identificeren gedurende onze controle.

Overige door wet- en regelgeving gestelde eisen
Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het
jaarverslag, van de documenten die overeenkomstig de wettelijke en
reglementaire voorschriften dienen te worden neergelegd, voor het naleven van
de wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn op het
voeren van de boekhouding, alsook voor het naleven van het Wetboek van
vennootschappen en van de statuten van de Vennootschap.
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Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende
norm (herzien in 2018) bij de in Belgié van toepassing zijnde internationale
controlestandaarden (ISA's), is het onze verantwoordelijkheid om, in alle van
materieel belang zijnde opzichten, het jaarverslag, bepaalde documenten die
overeenkomstig de wettelijke en reglementaire voorschriften dienen te worden
neergelegd, alsook de naleving van bepaalde verplichtingen uit het Wetboek van
vennootschappen en van de statuten te verifiéren, alsook verslag over deze
aangelegenheden uit te brengen.

Aspecten betreffende het jaarversiag

Na het uitvoeren van specifieke werkzaamheden op het jaarverslag, zijn wij van
oordeel dat dit jaarverslag overeenstemt met de jaarrekening voor hetzelfde
boekjaar en is opgesteld overeenkomstig de artikelen 95 en 96 van het Wetboek
van vennootschappen.

In de context van onze controle van de jaarrekening, zijn wij tevens
verantwoordelijk voor het overwegen, in het bijzonder op basis van de kennis
verkregen in de controle, of het jaarverslag een afwijking van materieel belang
bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of anderszins misleidend is. In het
licht van de werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd, dienen wij u geen
afwijking van materieel belang te melden.

Vermelding betreffende de sociale balans

De sociale balans neer te leggen bij de Nationale Bank van Belgié
overeenkomstig artikel 100 §1, 6°/2 van het Wetboek van vennootschappen,
bevat, zowel qua vorm als qua inhoud alle door dit Wetboek voorgeschreven
inlichtingen en bevat geen van materieel belang zijnde inconsistenties ten
aanzien van de informatie waarover wij beschikken in het kader van onze
opdracht.

Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid

-— Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten die
onverenigbaar zijn met de wettelijke controle van de jaarrekening verricht en
ons bedrijfsrevisorenkantoor is in de loop van ons mandaat onafhankelijk
gebleven tegenover de Vennootschap.

Andere vermeldingen

— Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de
boekhouding gevoerd in overeenstemming met de in Belgié van toepassing
zijnde wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften.

— De resultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt
voorgesteld, stemt overeen met de wettelijke en statutaire bepalingen.
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— Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in
overtreding met de statuten of het Wetboek van vennootschappen zijn
gedaan of genomen.

Zaventem, 27 maart 2019

KPMG Bedrijfsrevisoren
Commissari
ertegenwoordigt door

ilip De Bock
Bedrijfsrevisor
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Nr. BE 0473.416.418

VOL 10

SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de onderneming bevoegd zijn:

218

Staat van de tewerkgestelde personen

Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het

algemeen personeelsregister

Tijdens het boekjaar
Gemiddeld aantal werknemers
Voltijds
Deeltijds
Totaal in voltijdse equivalenten (VTE)

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Voltijds
Deeltijds
Totaal

Personeelskosten
Voltijds
Deeltijds
Totaal

Bedrag van de voordelen bovenop het loon

Tijdens het vorige boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers in VTE
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Personeelskosten

Bedrag van de voordelen bovenop het loon

Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen

1001 1.813,9 1.236,4 577,5
1002 378,8 122,5 256,3
1003 2.094,6 1.325,2 769,4
1011 2.828.291 2.004.491 823.800
1012 407.988 134.687 273.301
1013 3.236.279 2.139.178 1.097.101
1021 170.426.037 126.563.098 43.862.938
1022 21.985.261 8.766.070 13.219.191
1023 192.411.297 135.329.168 57.082.129
1033 3.471.711 2.284.720 1.186.990
Codes P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen

1003 2.294,2 1.486,5 807,7
1013 3.515.127 2.355.004 1.160.123
1023 196.746.633 140.234.393 56.512.241
1033 3.750.787 2.501.108 1.249.679
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Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het

algemeen personeelsregister (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar

Aantal werknemers

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk
Vervangingsovereenkomst

Volgens het geslacht en het studieniveau
Mannen
lager onderwijs
secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs
universitair onderwijs
Vrouwen
lager onderwijs
secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs
universitair onderwijs

Volgens de beroepscategorie
Directiepersoneel
Bedienden
Arbeiders

Andere

Uitzendkrachten en ter beschikking van de onderneming gestelde personen

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Kosten voor de onderneming

Codes | 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in
voltijdse
equivalenten

105 1.702 333 1.949,2
110 1.701 333 1.948,2
111 1 1
112
113
120 1.132 89 1.195,9
1200 9 1 9,5
1201 353 17 366,7
1202 239 27 258,9
1203 531 44 560,8
121 570 244 753,3
1210 7 1 7,9
1211 232 129 326,4
1212 115 75 172,7
1213 216 39 246,3
130 11 11
134 1.691 333 1.938,2
132
133
Codes | 1. Uitzendkrachte 2. Ter
beschikking
van de
onderneming
gestelde
personen
150 53
151 105.093
152 2.604.953
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Tabel van het personeelsverloop tijdens het boekjaar

Ingetreden

Aantal werknemers waarvoor de onderneming tijdens
het boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend
of die tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het
algemeen personeelsregister

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk
Vervangingsovereenkomst

Uitgetreden

Aantal werknemers met een in de DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens
het boekjaar een einde nam

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk
Vervangingsovereenkomst

Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst
Pensioen
Werkloosheid met bedrijfstoeslag
Afdanking
Andere reden

Waarvan: het aantal werknemers dat als zelfstandige
ten minste op halftijdse basis diensten blijft
verlenen aan de onderneming

Codes | 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in
voltijdse
equivalenten

205 225 4 228,4

210 224 4 227,4

211 1 1

212

213

Codes | 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in
voltijdse
equivalenten

305 444 110 523

310 444 109 522,5

311 1 0,5

312

313

340 16 4 18,9

341

342 40 15 50,5

343 388 91 453,6

350
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Inlichtingen over de opleidingen voor de werknemers tijdens het boekjaar
Codes Mannen Codes Vrouwen
Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever
Aantal betrokken werknemers 5801 1.238|5811 679
Aantal gevolgde opleidingsuren 5802 22.739|5812 14.580
Nettokosten voor de onderneming 5803 863.981|5813 515.139
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding 58031 863.981|58131 515.139
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen 58032 58132
waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering) 58033 58133
Totaal van de minder formele en informele voortgezette
beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever
Aantal betrokken werknemers 5821 15|5831 15
Aantal gevolgde opleidingsuren 5822 845|5832 1.078
Nettokosten voor de onderneming 5823 20.529|5833 22.703
Totaal van de initiéle beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever
Aantal betrokken werknemers 5841 5851
Aantal gevolgde opleidingsuren 5842 5852
Nettokosten voor de onderneming 5843 5853
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